
Ročník V        Číslo 2        únor 2004

„Okresní dům“ se stává skutečným vzdělávacím a informačním centrem Kojetínska

Díky státní dotaci ve výši 25 mil. Kč mohlo Město Kojetín v roce 2002
provést rekonstrukci tzv. Okresního domu na Masarykově náměstí.

Ta byla v roce 2003 doplněna o další dotaci, tentokrát ve výši 3 mil. Kč
na vybavení tohoto domu oficiálně nazvaného Vzdělávací a informační cen-
trum. Tato dotace byla vyčerpána a díky ní je dnes možné v připravených
prostorách v přízemí dokončit vybavení místností, které budou sloužit jako
výstavní síň, židovský koutek, galerie kojetínských rodáků a muzeum.

V těchto dnech probíhají přípravné práce tak, aby veřejnost mohla tato

místa navštívit již od poloviny února.
O připravované vernisáži se dočtete v tomto čísle, další prostory budou

využity jako výstava obrazů Marie Gardavské, shlédnout můžete připomín-
ku existence židovské komunity v Kojetíně i nejzajímavější exponáty z depo-
zitáře našeho muzea. Celý dům tak můžete navštívit při vernisáži výstavy
Delistathise Fotiose v pátek 13. února 2004 od 17.00 hodin.

Ing. Jiří Šírek
foto: autor a archiv kojetínského muzea
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Z jednání Rady města

Z jednání Zastupitelstva města

Dne 20. ledna 2004   zase-
dala Rada města Kojetín,
z jejíhož jednání přinášíme pře-
hled nejdůležitějších usnesení.
Rada:
- souhlasila s návrhem rozpočtu Měs-
ta Kojetín na rok 2004, s tvorbou
a čerpáním Sociálního fondu na rok
2004  a s výdaji z Ekologického fon-
du v roce 2004,
- schválila předání vybavení Infor-
mačního a vzdělávacího centra, Ma-
sarykovo nám. 8, Kojetín, do sprá-
vy příspěvkové organizaci Městské-
mu kulturnímu středisku Kojetín
v celkové hodnotě 3.080.379,- Kč,
- vzala na vědomí žádost ředitelů pří-
spěvkových organizací zřízených
Městem Kojetín k problematice kon-
trolního systému hospodaření a ulo-
žila finančnímu odboru, ve spoluprá-
ci s interním auditem MěÚ Kojetín,
předložit na dubnové zasedání rady
města  stanovisko ke kontrolnímu
systému hospodaření příspěvkových
organizací zřízených Městem Koje-
tín,
- vzala na vědomí předloženou zprá-
vu o vyřizování stížností a petic za
rok 2003,
- odložila návrh na prodej pozemků
p. č. 101/2 – zahrada, o výměře 76
m2, p. č. st. 1115 zastavěná plocha,
o výměře 191 m2 a domu č.p. 839
postaveného na pozemku p. č. st.
1115 v k.ú. Kojetín na své únorové
jednání,
- schválila prominutí pohledávky za
manželi Veverkovými,  jako dlužné
nájemné z bytu v celkové  výši
11.343,- Kč,   za podmínky pode-
psání dohody a vyklizení a předání
užívaných bytových prostor
v termínu do 31.1. 2004,
- souhlasila se zveřejněním záměru
prodeje části pozemku p. č. 119 ost.
plocha v k.ú. Kovalovice u Kojetína,
- schválila na dobu neurčitou proná-
jem části pozemku o výměře 108 m2,
p. č. 204/1, ost. plocha v k.ú. Ko-
jetín,  panu Přemyslu Kočímu  za
cenu  0,80 Kč/m2 za rok,
- souhlasila s prodejem  části pozem-
ku p. č. st. 1551 o výměře cca 140
m2 a  části pozemku p. č. 230 za-
hrada o výměře cca 70 m2, v k.ú.
Kojetín, panu Tomáši Konečnému,
- souhlasila s odkoupením pozemků
ve zjednodušené evidenci – parcely

původ Pozemkový katastr p. č. 431,
434/1, 437/1, 437/3, 440/1,
440/2, 436 o celkové výměře
4671 m2 v k.ú. Popůvky u Kojetína
od vlastníků  nemovitostí,  Ing. Ota-
kara Suchého a p. Libuše Kalvodo-
vé,
- souhlasila se stanovením splátko-
vého kalendáře pro odkoupení ne-
movitostí:
 - domu č. p. 898, pozemku p. č.
1157 zastavěná plocha a pozemku
p. č. 673/9 zahrada, manželům
Balážovým a  paní Evě Prázdné, kaž-
dému ideální polovinu,
- domu č. p. 899 ul. Rumunská, po-
zemku p. č. 1158 zastavěná plocha
a pozemku p. č. 673/8 zahrada,
manželům  Čipčalovým a  manže-
lům  Žigovým, každému ideální po-
lovinu tak, aby   byl prodej realizo-
ván do konce r. 2004,
- souhlasila se zveřejněním záměru
prodeje pozemku ve zjednodušené
evidenci - parcely původ Pozemko-
vý katastr, p. č. 164/3, o výměře
161 m2, v k.ú. Popůvky u Kojetína
- schválila s účinností od 1. 2. 2004
do 30. 4. 2004 pronájem nebyto-
vých prostor v 1. podlaží budovy Po-
likliniky Kojetín, o výměře cca 84 m2,
RNDr. Rudolfu Kalovskému,
- schválila pronájem nebytových pro-
stor ve 2. podlaží budovy Polikliniky
Kojetín, o výměře cca 51,5 m2,
MUDr. Richardu Kremlovi, k provo-
zování soukromé ortopedické praxe
- schválila s účinností od 1. 2. 2004
pronájem nebytových prostor ve
3. podlaží  budovy Polikliniky Koje-
tín, o  výměře 10 m2 , Hutnické za-
městnanecké pojišťovně,
- schválila ukončení smlouvy o náj-
mu nebytových prostor v objektu
Polikliniky Kojetín s nájemcem, Měs-
tem Přerov, dohodou ke dni 31. 3.
2004, v souvislosti se změnou záko-
na o státní sociální podpoře,
- vzala  na vědomí informaci o výši
nájemného z garáží v majetku Měs-
ta Kojetín a uložila odboru majetku
a investic města předložit na břez-
nové zasedání rady města  návrh na
valorizaci nájemného z garáží, jež
jsou v  majetku Města Kojetín,
- schválila organizační strukturu
a plán činnosti Městského kulturní-
ho střediska Kojetín  na rok 2004
a uložila ředitelce městského kultur-

ního střediska  rozpracovat plán čin-
nosti na  rok 2004 v oblasti využití
výstavní síně a galerie v  objektu
vzdělávacího a informačního centra
a v oblasti rozvoje divadelní činnosti
divadelního souboru Hanácká scéna,
- vzala na vědomí informaci o prů-
běhu stavby účelové komunikace
v ulici Blanská a uložila odboru ma-
jetku a investic města  prověřit a pro-
jednat se stavebníkem plnění podmí-
nek souhlasu Města Kojetín a infor-
movat o tom radu města na únoro-
vém zasedání , včetně předložení pří-
padného návrhu opatření, která po-
vedou k nápravě vzniklé situace,
- schválila pronájem obecního bytu
(bytu zvláštního určení) I. kategorie,
vel. 1+0, v DPS v ul. 6. května, pí
Zlatě Kocourkové,
- schválila pronájem obecního bytu
I. kategorie, vel. 1+1, v DPS v ul.
Jana Peštuky  žadatelům v pořadí:
1. manželům  Pohlovým,  kauce
15.000,- Kč + příspěvek městu na
úhradu nákladů spojených
s vybudováním tohoto zařízení ve
výši 30.000,- Kč,
2. pí Jiřině Kočí,   kauce 15.000,-
Kč,
- schválila pronájem obecního bytu
I. kategorie, vel. 1+1, v DPS na
nám. Dr. E. Beneše,  kauce 10.000,-
Kč, žadatelům v pořadí
1. pí Ludmile Šobáňové,
2. pí Miloslavě Šťastníkové,
- schválila pronájem obecních bytů
I. kategorie v domě č.p. 1309 v ul.
Sladovní, Kojetín:
- byt č. A7, vel. 3+KK  Ing. Jánu
Václavíkovi,
- byt č.  B4, vel. 3+KK p. Martinu
Židlíkovi,
 - byt č. B6, vel. 3+KK  p. Mariánu
Rusňákovi,
 - byt č. B7, vel. 3+KK  p. Janu
Čechovi,
- schválila následující náhradníky na
pronájem obecního bytu I. katego-
rie v domě č.p. 1309 v ul. Sladovní,
Kojetín:
- pí Anna Kopřivová,
- pí Marie Otáhalová,
- schválila dohodu o  ukončení smlou-
vy o nájmu obecního bytu v  ul. Kuz-
níkova, Kojetín, s  nájemkyní pí
Monikou Škařupovou,
- schválila pronájem obecního bytu
II. kategorie, ul. Kuzníkova,  Koje-

tín,  pí.Miloslavě Horákové a nájem-
né ve výši 30,- Kč/m2, včetně kauce
ve výši 8.000,-Kč,
- schválila pronájem obecního bytu
I. kategorie  v DPS v ul. Jana Peštu-
ky Kojetín,  jako bytu náhradního
manželům  Vaculovým,
- vzala na vědomí odstoupení sl. Iva-
ny Drapové od smlouvy o budoucí
smlouvě o nájmu bytu zvláštního ur-
čení  v domě v ul. Sladovní, Kojetín,
- schválila pronájem bytu zvláštního
určení D2 v domě v ul. Sladovní,
Kojetín, náhradníkovi pí Aleně No-
vákové,
- uložila odboru majetku a investic
města  předložit na únorové zasedá-
ní rady města  vzorovou nájemní
smlouvu a propočet nájemného na
byty ve Sladovní ulici č.p. 1309
v Kojetíně, obsahující kromě prosté-
ho nájemného i položky za parko-
vací místa, služby a zálohy za užívá-
ní společných prostor,
- vzala  na vědomí zprávu o plnění
programu hospodářského, sociální-
ho a kulturního rozvoje města Koje-
tín v roce 2003,
- schválila uzavření smluv o výpůjč-
ce nebytových prostor mezi Městem
Kojetín a příspěvkovými organizace-
mi, zřízenými Městem Kojetín,
- vzala  na vědomí výroční zprávu
o poskytování informací Městem Ko-
jetín za rok 2003 dle zákona č. 106/
1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších
předpisů,
- schválila uzavření dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo,  uzavřené mezi Měs-
tem Kojetín a firmou PRINTES –
ATELIER s.r.o., Škodova 3, Přerov
na zpracování projektové dokumen-
tace „Rekonstrukce přístupové ko-
munikace k podnikatelským objek-
tům – průmyslová zóna Kojetín“, na
jehož základě dochází ke změně ter-
mínu plnění  a ke změně platebních
podmínek,
- uložila finančnímu odboru předlo-
žit na jednání březnové zasedání rady
města  návrh  obecně závazné vy-
hlášky, kterou se změní Obecně zá-
vazná vyhláška  č. 7/2003 o míst-
ním poplatku za užívání veřejného
prostranství (snížení poplatku za
umístění zařízení pro poskytování
restauračních a kavárenských služeb
před vlastní provozovnou, zahrádky)

Jiřina Páleníková, MěÚ Kojetín

K prvnímu  zasedání v letošním
roce se sešlo Zastupitelstvo
města Kojetín dne 27. ledna
2004. Z projednávaných bodů

programu přinášíme následují-
cí usnesení. Zastupitelstvo měs-
ta: schválilo rozpočet města Kojetín
na rok 2004:

příjmy 92 457,5 tis. Kč
přijetí úvěru 13 273,0 tis. Kč

celkem 105 730,5 tis. Kč

výdaje 102 585,5 tis. Kč
splátky úvěru 3 145,0 tis. Kč

celkem 105 730,5 tis. Kč,
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ku p. č. st. 1452 do 31. 3. 2004,
- schválilo odkoupení pozemků ve
zjednodušené evidenci – parcely pů-
vod Pozemkový katastr p. č. 431,
434/1, 437/1, 437/3, 440/1,
440/2 a 436 o celkové výměře
4671 m2 v k.ú. Popůvky u Kojetína
od vlastníků nemovitostí Ing. Otaka-
ra Suchého a p. Libuše Kalvodové
za cenu 35,- Kč/m2. Náklady spoje-
né s převodem nemovitostí hradí
prodávající,
- zrušilo usnesení ZM č. Z 90/12-03
čl. 4 ze dne 16. 12. 2003, kdy text:
„schvaluje bezúplatný převod pozem-
ku p. č. 657/2 – ost. plocha, spor-
toviště, objekt sociálního zařízení na
pozemku p. č. 1282 a pozemku
p. č. 1282 – zastavěná plocha v k.ú.

Kojetín od TJ Sokol Kojetín, Dudí-
kova 1247, Kojetín I – Město, do
majetku Města Kojetín za podmínek,
že po uvažované rekonstrukci bude
areál předán do bezplatného užívá-
ní TJ Sokol Kojetín“  nahradilo tex-
tem:
„schvaluje bezúplatný převod pozem-
ku p. č. 657/2 – ost. plocha, spor-
toviště, o výměře 4951 m2 v k.ú.
Kojetín, z majetku TJ Sokol Kojetín,
Dudíkova 1247, Kojetín I – Město
do majetku Města Kojetín“,
- vzalo na vědomí zprávu o plnění
programu hospodářského, sociální-
ho a kulturního rozvoje města Koje-
tín v roce 2003,
- vzalo na vědomí zprávu o činnosti
mikroregionu střední Haná v roce

2003,
- schválilo dodatky ke zřizovacím lis-
tinám příspěvkových organizací zří-
zených městem,
- vzalo na vědomí zápis z jednání
Kontrolního výboru ZM ze dne 15.1.
2004  a protokol č. 1/2004 – KV
o výsledku následné veřejnosprávní
kontroly u příjemců dotací z rozpočtu
města,
- vzalo na vědomí zápis z jednání Fi-
nančního výboru ZM ze dne 21. 1.
2004 a hodnocení činnosti Finanč-
ního výboru ZM za rok 2003,
- schválilo plán činnosti Kontrolního
výboru ZM  a plán činnosti Finanč-
ního výboru ZM na rok 2004.

Jiřina Páleníková, MěÚ Kojetín

Novinky v dětském oddělení
Od ledna 2004 mají i návštěvníci dětského oddělení

možnost využívat počítač s připojením na

INTERNET
Nově mohou také používat multimediální CD-ROM různého druhu:

Jak věci pracují
Hejbejte se kosti moje
Staň se světošlápkem
Encyklopedie přírody

Ahoj Evropo
Státy a jejich představitelé

Kukátko-příroda
Kukátko-technika

Kukátko-Hrdinové řeckých bájí,
Hrady, Zámky, Historie módy
Dopravní značky, Souhvězdí.

Tříkrálová sbírka 2004
V sobotu 3. 1. 2004 se tradičně konala Tříkrálová sbírka, jejíž výtě-

žek byl  určen na pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a na
podporu charitního díla.

Charita Kojetín organizovala sbírku v následujících obcích:

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem koledníkům („králům“)
a vedoucím skupinek, kteří se v mrazivém počasí vydali do ulic, a sou-
časně také všem, kteří koledníkům otevřeli a přispěli, někdy malou, jin-
dy větší částkou, do pokladničky.

Za Charitu Kojetín Ivana Lasovská, DiS., (koordinátor TS 2004)

Knihovna Kojetín Charita Kojetín

Mikroregion Střední Haná - co nového v roce 2004?

Počet obyvatel: Kojetín I-Město 6 179, Kojetín II-Popůvky 143, Kojetín
III-Kovalovice 159
 Největší problémy: Vysoká nezaměstnanost v Kojetíně a okolí a s tím
spojené problémy v sociálně slabých a disfunkčních rodinách, stav komuni-
kací ve městě, i přes postupné navyšování nekryjí příjmy přerozdělených
daní potřeby města na nejnutnější investice a rozvoj.
Očekávané investice: Dokončení výstavby a předání 32 bytů ve Sladovní
ulici uživatelům, dokončení celkové opravy Základní školy nám. Míru Koje-
tín, celková oprava sokolovny, revitalizace rybníku Jordán, rekonstrukce
víceúčelového hřiště u Základní školy Svat. Čecha Kojetín.

Počet obyvatel: 421
Největší problémy: V obci není vybudovaná kanalizace.
 Očekávané investice: Oprava omítek v kulturním domě a zamalování.
V letošním roce bychom měli obdržet dotaci na zateplení Mateřské školy
a výměnu radiátorů. Dále oprava chodníků, zakoupení kontejneru pro obec
a nátěr oken v základní škole.

- schválilo tvorbu a čerpání sociální-
ho fondu a výdaje z ekologického
fondu na rok 2004,
- uložilo radě města zabezpečit hos-
podaření města podle schváleného
rozpočtu na rok 2004,
- svěřilo radě města pravomoc schva-
lovat rozpočtová opatření do výše
500 tis. Kč v jednotlivém případě,
- schválilo prodej části pozemku p.
č. st. 1551 o výměře cca 140 m2,
části pozemku p. č. 230 zahrada
o výměře cca 70 m2 v k.ú. Kojetín,
panu Tomáši Konečnému,  za cenu
20,- Kč/m2 a úhradu nákladů spoje-
ných s převodem nemovitostí, úhra-
du nákladů na vyhotovení geomet-
rického plánu za předpokladu, že
bude odstraněna stavba na pozem-

Z jednání Zastupitelstva města

Kojetín ...............................................39.633,70 Kč
Uhřičice ...................................................7.054,- Kč
Polkovice .................................................7.471,- Kč
Lobodice ..................................................7.211,- Kč
Křenovice ................................................8.577,- Kč
Měrovice n.Hanou ....................................4.055,- Kč

CELKOVÝ VÝTĚŽEK  ČINÍ ..................74.002,20 Kč
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Mikroregion Střední Haná - co nového v roce 2004?

Počet obyvatel: 330
Největší problémy: chybějící kanalizace a nutnost vybudování čistírny
odpadních vod
 Očekávané investice: zaměříme se na opravy místních komunikací a
chodníků

Počet obyvatel: 493
Největší problémy: chybí větší zájem občanů o dění v obci:
                        - kulturní, společenské
                        - účast na řešení problémů
                        - spolupráce při udržování pořádku v obci
Očekávané investice: v r. 2004 hodláme vybudovat přečerpávací stanici
na vyústění kanalizace, předláždění chodníků, práce na lesním pozemku -
kácení náletových křovin, nová výsadba 

Počet obyvatel: 240
Největší problémy: kanalizace a ČOV v obci.
Očekávané investice: V roce 2004 máme v plánu vybudování víceúčelo-
vého hřiště v areálu našeho koupaliště.

Počet obyvatel: 700
Největší problémy: vysoká nezaměstnanost, špatný stav komunikací III.
třídy přes obec a místních komunikací, nevyhovující kanalizace
Očekávané investice: rekonstrukce veřejného osvětlení, oprava místní-
ho rozhlasu, oprava kanalizace, rekonstrukce místní komunikace a chodní-
ku, přestavba budovy smíšeného zboží na požární zbrojnici a oprava sociál-
ního zařízení v pohostinství

Počet obyvatel: 300
Největší problémy: Nárůst přestupků občanů, které musela obec Tvoro-
vice postoupit k řešení Městskému úřadu Prostějov, neboť obecní úřad nemá
přestupkovou komisi. Za loňský rok se jednalo celkem o pět přestupků, za
něž obec městu Prostějov uhradila částku 2500 Kč. Dalších 500 Kč bylo
z obecního rozpočtu vydáno na zaplacení přestupku z počátku r.2004. Fi-
nanční částka ve výši 3000 Kč mohla obci posloužit k uhrazení zúčastní
soustředění v Jeseníkách.
Očekávané investice: Dokončení stavby „Tvorovice – Rybník“. Jedná se
o částku 3 mil. 200 ti. korun. Dále bude nutné investovat do územního
plánu obce Tvorovice, a to částku 165 tis. Kč, a za celkovou rekonstrukci
místního hřbitova obec zaplatí zhruba 400 tis. korun.

Počet obyvatel: 750
Největší problémy: Co s opuštěnými kasárnami, hrozivý vzhled části
Moravské cyklostezky na území obce Záříčí, propojení stejné cyklostezky
mezi obcí Záříčí a městem Chropyně (zatím vede po hlavní silnici, kde je
především v létě obrovský provoz). Tím nejpalčivějším problémem jsou
mezilidské vztahy - pojem „sousedské vztahy“ v tom dobrém slova smyslu
v praxi už vlastně neexistuje - ale to není problém pouze naší obce.
Očekávané investice: Oprava komunikací (především už zmiňované cyk-
lostezky), pokračování v přebudování kotelny kulturního domu na hasičský
dům, pokračování v budování dětského sportovního areálu (především své-
pomocí).

Z podkladů starostů mikroregionu Střední Haná
zpracoval a fotografoval Ing. Jiří Šírek
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Židovská náboženská obec v Kojetíně a její rabíni - pokračování
Do řady  rabínů židovské nábožen-

ské obce vstoupil v roce 1794 rabín
Ahron  Kitsee. Měl dva vnuky: Adolfa
(1821 – 1893) a Hermanna (1822
– 1848), kteří se narodili ve vsi Drsla-
vice u Uherského Brodu (Ungarisch
– Brod). Adolf Jellinek studoval na
univerzitě v Praze a  v Lipsku filozo-
fii, orientální jazyky a hlavně Talmud.
Po studiích působil jako kazatel (hebr.
drašar) v Lipsku a od roku 1856 ve
Vídni. Jeho brilantní kázání byla pro-
slulá a vyšla také tiskem (1891). Pu-
blikoval také řadu prací tématicky
zaměřených na Talmud, kabalu a
mystiku. Jeho bratr Hermann Jelli-
nek byl protihabsburským publicis-
tou, členem deníku „Der Radikale“
a jako účastník revoluce 1848 za
stanného práva popraven zastřele-
ním.

Rabín Kitsee působil ve funkci ra-
bína pouze dva roky, 1795 a 1796,
kdy odešel z Kojetína. Po něm spra-
voval rabinát rabín Gerson ben Elia
Buchheim, pocházející z Prostějova.
V roce 1812 byl ustanoven rabínem
ve Slavkově (Austerlitz). Zemřel
v roce 1841 v Ivanovicích na Hané
(Eiwanowitz), kde byl také pohřben.
Na náhrobním epitafu se rabín
Buchheim chlubí, že působil jako
duchovní pastýř celých padesát let.

Na uvolněné místo rabína  povo-
lala obec Mosesa Perlse. Jeho hlu-
boké znalosti Talmudu, jeho rozhod-
nost a pravdymilovnost mu brzy zís-
kaly skvělou pověst. Měl ješivu, kde
se věnovala zvláštní pozornost  Tal-
mudu. Z  žáků ješivy byly významné
osobnosti židovské Moravy. Mezi
žáky jeho ješivy (hebr. jeschive – bo-
cherim) to byl např. Abraham Plac-
zek (1799 – 1884), později rabín
v rodném Přerově a v Hranicích
(Weisskirchen) a nakonec moravský
zemský rabín. Placzek patři l
k nejvýznamnějším představitelům
jedné z posledních generací ortodox-
ních židovských učenců.

V roce 1822 přišel do Kojetína
rabín David Buchheim, jenž spravo-
val rabinát 10 let, načež odešel do
Hranic a odtud do Uherského Bro-
du, kde roku 1841 zemřel. Buchhe-
im měl rovněž ješivu, na které se
vzdělával Joseph Weisse, syn Izáka
Samuela Weisseho, kroměřížského
familianta a badatele. Po studiu
u Buchheima  pokračoval v Praze
a působil pak jako učitel židovské
školy v Prostějově a v Přerově, ve
svém rodišti, odkud byl povolán do
Kyjova (Gaya) na funkci rabína. Od
roku 1855 až do své smrti 1897 za-
stával funkci rabína v Novém Městě

nad Váhom (Neustadl, maď. Vág –
Ujhely).

Davidu Buchheimovi je adresová-
no responsum Mordechaj Beneta,
tehdejšího zemského rabína: „Pera-
šat – Mordechaj nr. 10 x, 1926.“
Láska, které se David Buchheim tě-
šil během své  rabínské funkce, se
ale pomalu vytrácela  a  nahradila ji
nesmiřitelná nenávist, jejíž důvod
neznáme.

Do Kojetína byl v roce 1834 po-
volán rabín Jesaias Reiniger, foto
čís.2, který pocházel ze Strážnice
(Strassnitz), kde se roku 1782 naro-
dil. Rabínské vzdělání získal
v bratislavské ješivě u rabína Chatam
Sofera (vlastním jménem Moše
Schreiber, 1762 – 1839), u něhož
se těšil velké přízni.Tato ješiva si zís-
kala věhlas v ortodoxních židovských
kruzích celé Evropy. Chatam Sofer
patřil k hlavním odpůrcům osvětové-
ho hnutí (haskala). Je považován za
jednoho z největších židovských
učenců 19. století. Rabín Reiniger
v roce 1841 po ukončení studia ode-
šel do Hranic, kde k velkém zármut-
ku moravských věřících v roce 1856
zemřel. Pokud jde o jeho činnost
v Hranicích, uvádí se jako „Rabinat-
sverweser,“ tedy jako zástupce rabí-
na.

Po Reinigerově smrti byl do Koje-
tína povolán mladý rabín Jakob Kar-
peles, syn Moše ha – Kohen  Präger
Karpelesa, který působil v Kroměříži,
v Ivančicích (Eibenschütz) a nakonec
až do smrti v Boskovicích.  Jeho syn
Jakob zahynul tragicky ještě dříve
než se mohl seznámit se svými ra-
bínskými úkoly  (1843). Jakob se šel
koupat se svými žáky v řece Moravě
a když jeden z nich tonul, tak ho chtěl
zachránit a sám se utopil. Známe
vdovu po Jakobovi, Titl, dceru Davi-
da Grünbauma. Zemřela v Boskovi-
cích podle  Mazetodbuch.

Od roku 1843 až do své smrti
působil v Kojetíně rabín Jakob ben
Michael Brüll.

Narodil se v Rousínově (Neu

Raussnitz) a jako rabín byl ordino-
ván pozdějším švagrem, zemských
rabínem Nehemiasem Trebitschem.
Jako jednatřicetiletý převzal rabinát
v židovské náboženské obci
v Kojetíně, kde v roce 1889 zemřel
a kde je také pochován. K uctění
jeho zásluh o obec a její členy, po-
stavila obec velký náhrobní  pomník

a jeho hrob je na židovském hřbito-
vě v přední čestné části. Vedle ob-
vyklých dat je na pomníku  třinác-
tiřádkový epitaf, jehož text obsahuje
výčet zásluh o obec a vyjádření smut-
ku a blahoslavení, jak je to obvyklé
u náhrobních kamenů.

Vedle svých rabínských povinnos-
tí se rabín Brüll věnoval studiím
a bádání, která zahrnovala celou ob-
last Talmudu, jehož byl věhlasným
znalcem a liberálním vykladatelem.
Vydal několik knih, které ukazují ce-
lou šíři jeho zájmů. Všimněme si
dvou: „Targumim und midrašim“,
pojednání o aramejských překladech
Bible a aramejských částí a o výkla-
du smyslu skrytého v biblickém tex-
tu. Druhá kniha  „Mnenomik des
Talmuds“  pojednává o technice uče-
ní a pamatování, opírající se o Tal-
mud. Knihy vyšly ve Vídni v letech
1852 a 1864. Spolupracoval také
s několika časopisy  (Ben Chananja,
Beth Talmud) a „Jahrbücher für jü-
dische Geschichte und Literatur.“

Znalost a pochopení ryzího lidství
se u něho, posledního rabína staré-
ho ražení, sloučilo v harmonickou
jednotu. Podobně jako u mnohých
chasidských rabínů byl i jemu vlastní
srdečný humor a sklon k mystice.
Židovské obyvatelstvo, se kterým ho
samozřejmě pojil upřímný vztah,

dostávalo z rabínského domu mno-
hé podněty pro kulturu a vzdělání.
Tak se není co divit, že rabín Brüll
měl velkou vážnost i u křesťanských
obyvatel, což ovšem přicházelo
k dobru kojetínskému židovství.

Po smrti Jakoba Brülla nebylo pro
kojetínskou židovskou náboženskou
obec snadné obsadit uvolněný rabi-
nát rabínem. Z moravských  měst
a městeček odcházeli Židé, jednot-
livci i celé židovské rodiny do hos-
podářských a obchodních center
(Olomouc, Brno, Jihlava). Židovské
náboženské obce tak ztrácely se čle-
ny obce i finanční zdroje, což vedlo
ke zvyšování nároků na sociální po-
moc. Proto po delší době byli přijí-
máni substituti a pouze na krátkou
funkční periodu. Od druhé poloviny
19. století dochází k  postupující pau-
perizaci židovských obcí a osob.

Třeba dodat, že rabín Brüll měl dva
syny: Nehemiase (Nahuma), který se

narodil ještě v Rousínově roku 1843
a Adolfa (Elchanana), který se naro-
dil již v Kojetíně. Oba synové se tě-
šili široké pověsti ve vědeckých kru-
zích.

Dušan Riegl
       dokončení příště
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K připravované revitalizaci rybníku Jordán
Něco málo z historie rybníka JOR-
DÁN

Naproti židovského hřbitova se nachází nevel-
ký rybník s biblickým jménem „Jordán“, rozloha
jeho jest 60 arů a je obecním majetkem a měl jej
léta pronajatý bývalý ředitel městského úřadu pan
Josef Jančík, který zde choval kapry. Rybník byl
napájen přítokem z Psoluk výše položených. Před
rybolovem se voda vypouště-
la stavidlem a odváděla se
potrubím pod silnicí a přes
dům Jana Škařupy zahradou
s otevřeným příkopem až
k Stružnímu řádku a pod do-
mem Souškovým bylo vede-
no potrubí do mlýnské Stru-
hy. Kdo by soudil dle názvu
na starobylost rybníka, zmýlil
by se, původ je hodně mlad-
ší. Dříve říkalo se tam
„v hliníku“, jelikož se tam ko-
pala hlína na cihly, ze kterých
se stavěl nový kostel, který byl
v r. 1692 dostavěn. Koncem
17. století brali tu kojetínští
obyvatelé hlínu k navážce ko-
lem kostela.

Z návrší stékala sem voda
z Psoluk, vyplnila prohloube-
nou plochu a utvořila se zde
veliká louže. Ještě na plánech z r. 1833 vidíme tu
velikou louži, jejíž tvar souhlasí s dnešním rybní-
kem. Název neměnila ani tenkrát.

Teprve asi kolem roku 1885 najali někteří zdejší
úředníci louži od obce za roční nájemné 5 zl. (10,-
Kč), upravili louži na rybník a osadili ryby. Pan
Josef Jančík, tenkrát mladý ještě tajemník měst-
ský se stal kmotrem nového rybníka, navrhl jmé-
no „Jordán“ (dle rybníka u Tábora v Čechách),
on to byl, kdo kolem rybníka vysázel lípy a pod
západním svahem i smrčky.

Po zániku spolku rybníkářů podržel pan Jančík
rybník v nájmu (za 50,- Kč ročně) a choval tu dál

kapry, ovšem s různým zdarem a obtížemi. Všech-
ny domky, rybník a stodoly tvořily Uhřičickou uli-
ci.

Břetislav Lužný

Současnost rybníka JORDÁN

Město Kojetín má  letos v úmyslu realizovat tzv.
„Revitalizaci rybníka Jordán“ s využitím dotací
z Programu revitalizace říčních systémů.

Záměrem města je obnovit funkci přítoku do
rybníka z meliorační svodnice, která byla při vý-
stavbě rodinných domů v ulici Sladovní přeruše-
na a zaústěna do kanalizace VaK.

Dále bude provedeno odtěžení
dlouholetých nánosů ze dna rybníka
a úpraven sklon svahů bez zásadní-
ho zásahu do stávající dřevinné ve-
getace. Svahy budou upraveny pro
možnost vytvoření litorární zóny.

Rovněž bude opraven stávající
poškozený pažerák tak, aby mohla
být zajištěna regulace výšky hladiny
rybníka s možností vypouštění vody
do nedalekého Bolelouckého náho-
nu.

Hlavním důvodem pro provede-
ní revitalizace je snaha o zachycení
vody v krajině a následné oživení kra-
jinného rázu se zlepšením mikrokli-
matu.

Rybník slouží jako útočiště výsky-
tu některých druhů obojživelníků
a hnízdiště vodního ptactva, což
má nemalý význam pro životní pro-
středí.

Eliška Izsová

Člověk s velkým Č

4. ledna tohoto roku zemřela osobnost veskrze
lidská, srdečná, zajímavá mnohým svým nadáním,
milovaná pro svůj jadrný humor a naprosto ne-
zištnou pomoc dětem v Dětských domovech –
herečka Helena Růžičková.

Kdo z nás ji neměl rád? Než zemřela v krutých
bolestech v plzeňské nemocnici, stačila napsat své
3 díly „Deníku mezi životem a smrtí“.
V posledním díle je psáno místo doslovu toto:
Místo doslovu…
(Tohle jsem jednou dostala spolu s dopisem a scho-
vala jsem si to. Nejen pro sebe…)
Interview s Bohem
„Pojď dál,“ řekl Bůh.
„Tak ty bys chtěl se mnou udělat interview?“
„Jestli máš čas…“ řekl jsem.
Bůh se usmál a odpověděl: „Můj čas je věčnost, a
proto je ho dost na všechno. A na co se mě vlast-
ně chceš zeptat?“
„Co tě na lidech nejvíc překvapuje?“
Bůh odpověděl: „To, že je nudí být dětmi, a tak
pospíchají, aby dospěli, a když jsou dospělí, zase
touží být dětmi.
      Překvapuje mě, že ztrácejí zdraví, aby vydě-
lali peníze, a pak je utrácejí za to, aby si dali zdra-
ví zase do pořádku.

Překvapuje mě, že se natolik strachují o budouc-
nost, že zapomínají na přítomnost, a tak vlastně
nežijí ani pro přítomnost, ani pro budoucnost.

Překvapuje mě, že žijí, jako by nikdy neměli
umřít, a že umírají, jako kdyby nikdy nežili.“

Pak mě Bůh vzal za ruce a chvíli jsme mlčeli.
Já se ale ptal dál: „Co bys chtěl jako rodič naučit
své děti?“

Boha má otázka ani trochu nezarazila: „Chtěl
bych, aby poznaly, že nemohou nikoho nutit, aby
je miloval. Mohou jen dovolit, aby je druzí milo-
vali.

Chtěl bych, aby pochopily, že nejcennější není
to, co v životě mají, ale koho mají.

Chtěl bych, aby poznaly, že není dobré porov-
návat se s druhými. Každý bude souzen sám za
sebe, ne proto, že je lepší nebo horší než jiní.

Chtěl bych, aby pochopily, že bohatý není ten,
kdo má nejvíc, ale ten, kdo potřebuje nejméně.

Chtěl bych, aby poznaly, že trvá jen pár vteřin
způsobit lidem, které milujeme, hluboká zranění,
ale trvá naopak mnoho let, než se taková zranění
uzdraví.

Chtěl bych, aby se naučily odpouštět – a to skut-
kem.

Chtěl bych jim dopřát poznání, že jsou lidé, kteří
je velmi milují, ale kteří nevědí, jak své city vyjád-
řit.

Chtěl bych, aby pochopily, že za peníze si mo-
hou koupit všechno, kromě štěstí.

Chtěl bych, aby poznaly, že opravdový přítel je
ten, kdo o nich všechno ví, a přesto je má rád.

Chtěl bych, aby věděly, že vždycky nestačí, aby
jim odpustili druzí, ale že oni sami musejí odpouš-
tět.“

Chvíli jsem seděl a těšil se z boží přítomnosti.
Pak jsem Bohu poděkoval, že si na mne udělal
čas. Poděkoval jsem mu také za všechno, co pro
mne a mou rodinu dělá.

A Bůh mi na to řekl: „Kdykoliv se ptej. Jsem ti
k dispozici čtyřiadvacet hodin denně. Jen se ptej
a já ti vždy odpovím. A ještě něco si pamatuj –
lidé zapomenou, co jsi řekl, zapomenou, co jsi
udělal, ale nikdy nezapomenou, jak se vedle tebe
cítili.“

Cítila a prožívala s ostatními vždy a všechno, proto
takový doslov.

Jak my se vedle sebe cítíme v stávající pustině
zvané „svět“, kde se člověk člověku stává pomalu
vlkem a bez citu, přátel a lásky i pomoci odumírá
světu?

Díky teto Heleno!

Marie Přecechtělová, Kojetín

Došlo do redakce✉
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Informace pro občany

Zastupitelstvo města Kojetín se
usneslo podle § 84 odst. 2 písm. i)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších
přepisů, na svém zasedání dne
28. 1. 2003 vydat v souladu s usta-
novením § 10, písm. d) uvedeného
zákona a podle § 29 odst. 1 písm o)
zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších před-
pisů, tuto obecně závaznou vyhláš-
ku (dále jen OZV).
Čl. 1
Úvodní ustanovení
Cílem OZV je vymezit druhy akcí,
kterých se zúčastňuje větší počet
osob a je u nich nezbytné zajistit
požární ochranu a stanovit podmín-
ky pro zabezpečení požární bezpeč-
nosti při konání těchto akcí.
Čl. 2
Vymezení druhů akcí
Pro účely této OZV se považuje za
akci, které se zúčastňuje větší počet
osob a při níž je nutno zajistit pod-
mínky požární bezpečnosti každá
akce (např. sportovní, kulturní, pro-
dejní), které se účastní více jak 200

Obecně závazná vyhláška č.  2/2003,
kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob

osob a koná se v uzavřených prosto-
rech a akce, které se účastní více než
300 osob a koná se na otevřeném
prostranství.
Čl. 3
Stanovení podmínek požární bez-
pečnosti
1) Pořadatel akce uvedené v čl. 2
této OZV je povinen oznámit její
konání Městskému úřadu Kojetín,
odboru vnitřních věcí, školství a kul-
tury a doložit zprávu o rozsahu
a způsobu zabezpečení požární
ochrany ve lhůtě 3 dnů před koná-
ním akce.
2) Pořadatel akce je povinen usta-
novit podle § 13 výše uvedeného
zákona o PO minimálně 2 člennou
preventivní požární hlídku složenou
z velitele a členů nebo si na akci hlíd-
ku smluvně sjednat s příslušným
SDH.
Čl. 4
Preventivní požární hlídka
1) Velitelem preventivní požární hlíd-
ky může být člen sboru dobrovolných
hasičů, příslušník hasičského zá-
chranného sboru nebo jiná osoba,

mající k této činnosti oprávnění.
2) Ostatní členové preventivní požár-
ní hlídky musí být pro výkon činnos-
ti před zahájením akce proškoleni
odborně způsobilou osobou nebo
technikem PO. O proškolení musí
být pořízen písemný záznam.
3) V průběhu akce musí být každý
člen preventivní požární hlídky vidi-
telně označen, mít u sebe doklad
opravňující jej k této činnosti a ne-
smí požívat alkoholické nápoje.
Čl. 5
Úkoly preventivní požární hlídky
1) Před zahájením akce se hlídka
seznámí s jejím charakterem a objek-
tem,ve kterém se akce bude ko-
nat,provede kontrolu požárně bez-
pečnostních zařízení v objektu, pro-
věří použitelnost a dostupnost pro-
středků pro zásah, přístupnost úni-
kových cest a možnosti vyhlášení
poplachu a přivolání pomoci. Zjiště-
né skutečnosti zapíše do požární
knihy objektu.
2) V průběhu akce hlídka dohlíží na
dodržování předpisů o požární
ochraně a kontroluje dodržování zá-

sad požární bezpečnosti (např. kou-
ření na vyhrazených místech).
3) V případě požáru hlídka provede
nutná opatření k záchraně ohrože-
ných osob, přivolá jednotku PO
a zúčastňuje se likvidace požáru.
4) Po skončení akce provede pro-
hlídku všech míst v objektu, kde by
mohlo dojít ke vzniku požáru
a z objektu odchází jako poslední.
Čl. 6
Sankce
1) Kontrolu dodržování této OZV
provádí strážníci MP, preventista PO
města a členové Jednotky SDH Ko-
jetín, Kovalovice a Popůvky.
2) Porušení této OZV lze postihnout
podle zvláštních předpisů. –1)
Čl. 7
Závěrečná ustanovení
   Tato vyhláška nabývá účinnosti
dne 1. 3. 2003.
vysvětlivky:
1) § 58 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisůzák. ČNR
č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve
znění pozdějších předpisů

Zastupitelstvo města Kojetín vydává
dne 17. 6. 2003, v souladu s usta-
novením § 10 písm. a), c) a § 84
odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku (dále jen OZV).
Čl. 1
Úvodní ustanovení
Cílem OZV je zajistit veřejný pořá-
dek, ochranu bezpečnosti, zdraví,
majetku a zajistit udržování čistoty
veřejných prostranství 1), v souvis-
losti s chovem a držením domácích
zvířat.
Čl. 2
Základní pojmy
(1) Pro účely této OZV se domácími
zvířaty rozumí hospodářská zvířata 2)
a zvířata v zájmovém chovu 3).
(2) Držitelem domácího zvířete se pro
účely této OZV rozumí osoba, která
domácí zvíře vlastní, osoba, které
bylo zvíře majitelem svěřeno nebo

Obecně závazná vyhláška č. 5/2003
    k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při chovu a držení domácích zvířat

osoba, která zvíře doprovází při po-
hybu na veřejném prostranství.
(3) Za vodění domácích zvířat se po-
važuje veškerá jejich přítomnost na
určitém místě, zejména, jejich vede-
ní, přenášení (mimo přenášení
v uzavřené schránce) apod.
Čl. 3
Povinnosti  a omezení držitelů do-
mácích zvířat
(1) Držiteli domácího zvířete je zaká-
záno na veřejném prostranství 1),
v současně zastavěném území 4)
města Kojetín:
a) vodění domácích zvířat na dětská
hřiště, sportoviště, pískoviště, kou-
paliště a hřbitovy
b) vodění psů bez vodítka
(2) Držitel domácího zvířete je povi-
nen na veřejném prostranství,
v současně zastavěném území měs-
ta Kojetín:
a) zamezit pohybu domácích zvířat
bez doprovodu

b) domácí zvíře opatřit náhubkem
vždy, vyžaduje-li to chování zvířete
c) odstranit neprodleně nečistoty (ex-
krementy apod.) způsobené domá-
cím zvířetem na veřejném prostran-
ství a zajistit,aby bylo s těmito nečis-
totami naloženo hygienicky nezávad-
ným způsobem.
(3) Povinnost uvedená v odst. (1),
písm. a) a odst. (2), písm. b) se ne-
vztahuje na osoby nevidomé.
(4) Povinnosti uvedené v odst. (1), se
nevztahují na osoby, provázející psy
při plnění povinností, podle zvlášt-
ního předpisu 5)
Čl. 4
Sankce
Porušení povinností stanovených
touto OZV bude postihováno podle
platných předpisů. 6)
Čl. 5
Účinnost
Tato OZV nabývá účinnosti dnem
4. 7. 2003.

vysvětlivky:
1) § 34 zákona č. 128/2000, o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů,
2) § 3 písm. k) zákona č. 246/1992
Sb. na ochranu zvířat proti týrání,
ve znění pozdějších předpisů,
3) § 3 písm. e) zákona č. 246/1992
Sb. na ochranu zvířat proti týrání,
ve znění pozdějších předpisů,
4) §139a zákona č. 50/1976 Sb.,
o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění poz-
dějších předpisů,
5) zákon č. 283/1991 Sb. o policii
ČR, ve znění pozdějších předpisů
a zákon č. 553/1991 Sb., o obecní
policii, ve znění pozdějších předpi-
sů,
6)  zákon č. 200/1990 Sb. o pře-
stupcích, ve znění pozdějších před-
pisů a § 58 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů.

Obecně závazná vyhláška č. 7/2003
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo města Kojetín vyda-
lo dne 16. 12. 2003 podle ustano-
vení § 14 odst.2 zákona č. 565/
1990 Sb., o místních poplatcích, ve

znění pozdějších předpisů a v soula-
du s ustanovením § 10 písm.d)
a § 84 odst.2 písm.i) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku.
ČÁST PRVNÍ
Základní ustanovení

Článek 1
(1) Město Kojetín zavádí a vybírá
místní poplatek za užívání veřejné-
ho prostranství.



Kojetínský zpravodaj2/2004

- 8 -

Informace pro občany
(2) Výkon správy místních poplatků
provádí Městský úřad  Kojetín.  Na
řízení o poplatcích se vztahuje zákon
č. 337/1992 Sb., o správě daní
a poplatků, ve znění pozdějších před-
pisů, není-li zákonem č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, stanoveno ji-
nak.
ČÁST DRUHÁ
Článek 2
Předmět poplatku
(1) Poplatek se vybírá za zvláštní uží-
vání veřejného prostranství 1), kte-
rým se rozumí provádění výkopo-
vých prací, umístění dočasných sta-
veb a zařízení sloužících pro posky-
tování prodeje a služeb, pro umístě-
ní stavebních nebo reklamních zaří-
zení, zařízení cirkusů, lunaparků
a jiných obdobných atrakcí, umístě-
ní skládek, vyhrazení trvalého par-
kovacího  místa a užívání tohoto pro-
stranství  pro kulturní, sportovní
a reklamní akce nebo potřeby tvor-
by filmových a televizních děl.
(2) Z akcí pořádaných na veřejném
prostranství, jejichž výtěžek je určen
na charitativní a veřejně prospěšné
účely, se poplatek neplatí.
(3) Poplatku za užívání veřejného
prostranství spočívajícího ve vyhra-
zení trvalého parkovacího místa ne-
podléhají osoby  zdravotně postiže-
né.2)
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích  (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů.
2) Zákon č. 100/1988 Sb., o soci-
álním zabezpečení, ve znění pozděj-
ších předpisů.
Článek 3
Veřejné prostranství
Veřejným prostranstvím jsou všech-
na náměstí, ulice, tržiště, chodníky,
veřejná zeleň, parky a další prostory
přístupné každému bez omezení,
tedy sloužící obecnému užívání a to
bez ohledu na vlastnictví k tomuto
prostoru. Poplatku za užívání veřej-
ného prostranství podléhají tato ve-
řejná prostranství v ulicích 6.května,
Blanská, Bří. Šmejdovců, Čsl.legií,
Družstevní, Dudíkova, Dvořákova,
Hanusíkova, Havlíčkova, Husova,
Chytilova, Jana Peštuky, Jiráskova,
Komenského náměstí, Kroměřížská,
Křenovská, Kuzníkova, Marie Gar-
davské, Masarykovo náměstí, Mlýn-
ská, Nádražní, náměstí Dr.E.Beneše,
náměstí Míru, náměstí Republiky,
náměstí Svobody, Nová, Olomouc-
ká, Padlých hrdinů, Palackého, Pod-
valí, Polní, Pořadí, Přerovská, Příč-
ní, Rumunská, Růžová, Sadová, Sa-
mota, Sladovní, Stanislava Masara,
Stružní, Svatopluka Čecha, Tržní

náměstí, Tvorovská, Tyršova, Vyš-
kovská, Zahradní, Závodí, Ztracená
a v částech města Popůvky a Kova-
lovice.
Článek 4
Poplatník
(1) Poplatek platí fyzické i právnické
osoby, které užívají veřejné prostran-
ství způsobem uvedeným v článku 2
této obecně závazné vyhlášky.
(2) Užívá-li tutéž část veřejného pro-
stranství několik uživatelů společně,
odpovídají za zaplacení celého po-
platku společně a nerozdílně. Správ-
ce poplatku může  uložit zaplacení
poplatku kterémukoliv z nich.
Článek 5
Ohlašovací  povinnost
(1) Poplatník je povinen ohlásit
správci poplatku písemně nebo úst-
ně do protokolu užívání veřejného
prostranství s uvedením účelu a před-
pokládané doby užívání, a to nejpoz-
ději v den zahájení užívání. Pokud
tento den připadne na sobotu, ne-
děli  nebo státem uznaný svátek, je
dnem, ve kterém je poplatník povi-
nen ohlašovací povinnost splnit, nej-
blíže následující pracovní den.
(2) Po ukončení užívání veřejného
prostranství je poplatník povinen
ohlásit tuto skutečnost správci po-
platku, stejným způsobem jako v
odstavci 1 tohoto článku, do 3 dnů
ode dne kdy užívání veřejného pro-
stranství skončilo a nahlásit rozsah
záboru v m2.
(3) Při plnění ohlašovací povinnosti
je poplatník povinen sdělit správci
poplatku příjmení, jméno nebo ná-
zev právnické osoby, bydliště nebo
sídlo, rodné číslo nebo identifikační
číslo. Jde-li o právnickou osobu nebo
fyzickou osobu, která je podnikatel-
ským subjektem, též čísla účtů u bank
ústavů, na nichž jsou soustředěny
peněžní prostředky z její podnikatel-
ské činnosti.
Článek 6
Vznik a zánik poplatkové povinnos-
ti
Poplatek se platí od prvého dne, kdy
došlo k užívání veřejného prostran-
ství způsobem uvedeným v článku 2
až do dne, kdy toto užívání skončilo.
Článek 7
Sazby poplatku
(1) Poplatek  činí za každý i započa-
tý m2 a každý i započatý den užívání
veřejného prostranství:
a) za provádění výkopových prací 5,-
Kč/m2 a den,
b) za umístění skládek stavebního
materiálu, stavebního zařízení, uhlí,
dřeva, stavební sutě apod. 5,- Kč/
m2 a den,
c) za umístění dočasné  stavby slou-

žící pro poskytování prodeje 5,- Kč/
m2 a den,
d) za umístění dočasné stavby slou-
žící pro poskytování služeb 5,- Kč/
m2 a den,
e)  za umístění zařízení pro poskyto-
vání restauračních a kavárenských
služeb, před vlastní provozovnou,
zahrádky 5,- Kč/m2 a den,
f) za užívání veřejného prostranství
pro kulturní, sportovní akce a re-
klamní akce 10,- Kč/m2 a den,
g)  za užívání veřejného prostranství
pro potřeby tvorby filmových a tele-
vizních děl 10,- Kč/m2 a den,
h) za  umístění zařízení sloužících
k poskytování služeb (pojízdná čis-
tírna peří, opravny deštníků, brusiči
nožů apod.) 10,- Kč/m2 a den,
ch) za umístění zařízení sloužícího
pro poskytování prodeje, tj.  prodej-
ní pulty, prodejní zařízení vč. mani-
pulačního prostoru, vystavené   zbo-
ží,
- před vlastní provozovnou na při-
lehlém pozemku 2,-  Kč/m2 a den
-     na ostatním veřejném prostran-
ství 100,- Kč/m2 a den,
(2) Poplatek za prodej  na tržnici v
ul. Svatopluka Čecha 2) činí:
- malý zabudovaný stůl - 20,- Kč za
den,
- velký zabudovaný stůl - 40,- Kč za
den,
,- vlastní stánek, vlastní prodejní stůl
- 80,- Kč za den
- vlastní vozidlo 160,- Kč za den.
(3) Poplatek za umístění zařízení lu-
naparků, cirkusů a jiných obdobných
atrakcí činí: 2,- Kč/m2 a den
(4) Poplatek za vyhrazení trvalého
parkovacího místa pro osobní auto-
mobil činí: 6.000,- Kč za rok
(5) Poplatek za umístění  reklamní-
ho zařízení činí:
a) velkoplošné reklamní zařízení, t.j.
reklama o plošné výměře od 5 m2

5.000,- Kč za rok
b) nepřenosná reklama o plošné vý-
měře menší než 5 m2 600,- Kč za
rok
c) přenosná reklamní tabule před
vlastní provozovnou na přilehlém
pozemku 240,-  Kč za rok
d) přenosná reklama na dobu kratší
než  1 měsíc 50,- Kč za den.
Nařízení města Kojetín č. 2/2003
Tržní řád.
Článek 8
Splatnost poplatku
(1) Poplatek je splatný:
a) při užívání veřejného prostranství
podle  článku 7 odst.1 písm.f), g),
h), ch), odst.2, odst.3 a odst.5
písm.d) nejpozději v den , kdy bylo
s užíváním veřejného prostranství
započato,

b) při užívání veřejného prostranství
podle  článku 7 odst.1 písm.a), b),
c), d) a e) nejpozději poslední den
v měsíci, ve kterém bylo s užíváním
veřejného prostranství započato,
c) poplatek stanovený roční paušál-
ní částkou podle článku 7 odst.4
a odst.5 písm.a), b) a c) je splatný do
31.3. příslušného kalendářního
roku.  V případě vzniku poplatkové
povinnosti  po splatnosti  do 30 dnů
ode dne vzniku užívání veřejného
prostranství,
(2) Připadne-li lhůta splatnosti na
sobotu, neděli  nebo státem  uznaný
svátek, je den, ve kterém je poplat-
ník povinen svoji povinnost splnit,
nejblíže následující pracovní den.
Článek 9
Osvobození
(1) Od poplatku se osvobozují:
a) skládka uvedená v článku 7 odst.1
písm.a) a b), která bude odstraněna
do 48 hodin,
b) umístění  informační tabule spor-
tovních oddílů  a  organizací  půso-
bících na území města, kde jsou uvá-
děny informace o konání sportov-
ních akcí,
c) užívání veřejného prostranství na
pozemcích, které nejsou ve vlastnic-
tví státu nebo města Kojetín,
d) užívání veřejného prostranství
městem Kojetín a organizacemi
a zařízeními, jejichž zřizovatelem
a zakladatelem je město Kojetín.
(2) Vznik nároku na osvobození od
poplatku je poplatník povinen správ-
ci poplatku oznámit písemně nebo
ústně do protokolu a osvobození pro-
kázat:
a) při plnění ohlašovací povinnosti
dle článku 5 této vyhlášky,
b) v případě vzniku osvobození po
splnění oznamovací povinnosti ve
lhůtě do 15-ti dnů ode dne, kdy na-
stala skutečnost zakládající nárok na
osvobození.
(3) Stejným způsobem a ve stejné
lhůtě je poplatník povinen oznámit
zánik nároku na osvobození.
ČÁST  TŘETÍ
Ustanovení společná
Článek 10
(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny
(odvedeny) včas nebo ve správné
výši, vyměří obec poplatek plateb-
ním výměrem. Včas nezaplacené
(neodvedené) poplatky nebo jejich
nezaplacenou (neodvedenou) část
může obec zvýšit až na trojnásobek.
Vyměřené poplatky se zaokrouhlují
na celé koruny nahoru.
(2) Pokud poplatník nesplní ve sta-
novené lhůtě svoji oznamovací po-
vinnost vyplývající z této vyhlášky
nebo  uloženou rozhodnutím podle
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Zastupitelstvo města Kojetín vyda-
lo dne 16. 12. 2003 podle ustano-
vení § 14 odst. 2 zákona č. 565/
1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů a v soula-
du s ustanovením § 10 písm.d) a §
84 odst.2 písm.i) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů,  tuto
obecně závaznou vyhlášku.
ČÁST PRVNÍ
Základní ustanovení
Článek 1
(1) Město Kojetín zavádí a vybírá
místní poplatek ze vstupného.
(2) Výkon správy místních poplatků
provádí Městský úřad  Kojetín. Na
řízení o poplatcích se vztahuje zákon
č. 337/1992 Sb., o správě daní
a poplatků, ve znění pozdějších před-
pisů, není-li zákonem č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, stanoveno ji-
nak.
ČÁST DRUHÁ
Článek 2
Předmět poplatku
(1) Poplatek ze vstupného se vybírá
ze vstupného na kulturní, prodejní
a reklamní akce, sníženého o daň
z přidané hodnoty, je-li v ceně  vstup-
ného obsažena.
(2) Z akcí, jejichž celý výtěžek je ur-
čen na charitativní a veřejně prospěš-
né účely, se poplatek neplatí.
Článek 3
Vstupné
Vstupným se rozumí peněžitá část-
ka, kterou účastník akce zaplatí za
to, že se jí může zúčastnit.
Článek 4
Poplatník

Obecně závazná vyhláška č. 8/2003
o místním poplatku ze vstupného

Poplatníkem je fyzická nebo právnic-
ká osoba, která akci pořádá.
Článek 5
Ohlašovací povinnost
(1) Poplatník je povinen nejpozději
3 dny před konáním akce ohlásit
správci poplatku písemně  nebo úst-
ně do protokolu druh akce, datum a
hodinu jejího konání a výši vstupné-
ho.
(2) Poplatník je povinen správci po-
platku sdělit příjmení, jméno nebo
název právnické osoby, bydliště nebo
sídlo, rodné číslo nebo identifikační
číslo. Jde-li o právnickou osobu nebo
fyzickou osobu, která je podnikatel-
ským subjektem, též čísla účtů u
bank, na nichž jsou soustředěny pe-
něžní prostředky z její podnikatelské
činnosti.
(3) U sazby stanovené procentem
podle článku  6 odst. 1 je poplatník
povinen :
a) ve lhůtě 3 dny před konáním akce
předložit ke kontrole a označení vstu-
penky, na kterých je uvedena cena,
datum a hodina konání akce a jmé-
no pořadatele,
b) do 5 dnů po skončení akce ohlá-
sit  správci poplatku celkovou výši
vybraného vstupného sníženou o daň
z přidané hodnoty, jestliže byla
v ceně vstupného obsažena. Nepro-
dané vstupenky předloží správci po-
platku ke kontrole.
Článek 6
Sazba poplatku
(1) Sazba poplatku z úhrnné částky
vybraného vstupného činí pro:
a/ kulturní akce 10 %
b/ prodejní akce 20 %
c/ reklamní akce 20 %

(2) Sazba poplatku pro poplatníka,
který má ve městě Kojetíně trvalý
pobyt 1), sídlo  nebo provozovnu, je
pro kulturní akci stanovena  100,-
Kč/ za jednu akci.
1) Zákon č. 133/2000 Sb., o evi-
denci obyvatel a rodných číslech
a o změně některých zákonů.
Článek 7
Splatnost poplatku
Poplatek je splatný:
c) podle sazby uvedené v čl. 6 odst.
(1) do 5 dnů ode dne pořádání akce,
d) podle sazby uvedené v čl. 6 odst.
(2) u opakovaných akcí  (např. pra-
videlných diskoték), nejpozději po-
slední den v měsíci, ve kterém se
kulturní akce konaly,
e) podle sazby uvedené v čl. 6 odst.
(2) u jednorázových akcí je poplat-
ník povinen zaplatit poplatek nejpoz-
ději jeden den před konáním kultur-
ní akce.
Článek 8
Osvobození
Od placení místních poplatků se
osvobozuje město Kojetín a organi-
zace a zařízení, jejichž zřizovatelem
a zakladatelem je město Kojetín
ČÁST  TŘETÍ
Ustanovení společná
Článek 9
(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny
(odvedeny) včas nebo ve správné
výši, vyměří obec poplatek plateb-
ním výměrem. Včas nezaplacené
(neodvedené) poplatky nebo jejich
nezaplacenou (neodvedenou) část
může obec zvýšit až na trojnásobek.
Vyměřené poplatky se zaokrouhlují
na celé koruny nahoru.
(2) Pokud poplatník nesplní ve sta-

novené lhůtě svoji oznamovací po-
vinnost vyplývající z této vyhlášky
nebo  uloženou rozhodnutím podle
zákona č. 337/1992 Sb., o správě
daní a poplatků, ve znění pozdějších
předpisů, může mu správce poplat-
ku opakovaně uložit pokutu za ne-
peněžité plnění ve smyslu ustanove-
ní § 37 citovaného zákona. Opako-
vaně lze pokutu uložit, nevedlo-li
dosavadní uložení pokuty k nápravě
a protiprávní stav trvá.
Článek 10
(1) Pokud poplatník nesplní svoji
poplatkovou povinnost stanovenou
touto obecně závaznou vyhláškou,
lze dlužné částky vyměřit nebo do-
měřit do 3 let od konce kalendářní-
ho roku, ve kterém poplatková po-
vinnost vznikla.
(2) Byl-li před uplynutím této lhůty
učiněn úkon směřující k vyměření
nebo doměření poplatku, běží tříle-
tá lhůta znovu od konce roku, v němž
byl poplatník o tomto úkonu písem-
ně uvědoměn. Vyměřit nebo domě-
řit poplatek však lze nejpozději do
10 let od konce kalendářního roku,
ve kterém poplatková povinnost
vznikla.
Článek 11
Správce poplatku může na žádost
poplatníka z důvodu odstranění tvr-
dosti poplatek nebo jeho příslušen-
ství zcela nebo částečně prominout.
ČÁST  ČTVRTÁ
Účinnost
Článek 12
Tato obecně závazná vyhláška nabý-
vá účinnosti dne 1. 1. 2004.

zákona č. 337/1992 Sb., o správě
daní a poplatků, ve znění pozdějších
předpisů, může mu správce poplat-
ku opakovaně uložit pokutu za ne-
peněžité plnění ve smyslu ustanove-
ní  § 37 citovaného zákona. Opako-
vaně lze pokutu uložit, nevedlo-li
dosavadní uložení pokuty k nápravě
a protiprávní stav trvá.
Článek 11

(1) Pokud poplatník nesplní svoji
poplatkovou povinnost stanovenou
touto obecně závaznou vyhláškou,
lze dlužné částky vyměřit nebo do-
měřit do 3 let od konce kalendářní-
ho roku, ve kterém poplatková po-
vinnost vznikla.
(2) Byl-li před uplynutím této lhůty
učiněn úkon směřující k vyměření
nebo doměření poplatku, běží tříle-

tá lhůta znovu od konce roku, v němž
byl poplatník o tomto úkonu písem-
ně uvědoměn. Vyměřit nebo domě-
řit poplatek však lze nejpozději do
10 let od konce kalendářního roku,
ve kterém poplatková povinnost
vznikla.
Článek 12
Správce poplatku může na žádost
poplatníka z důvodu odstranění tvr-

dosti poplatek nebo jeho příslušen-
ství zcela nebo částečně prominout.
ČÁST  ČTVRTÁ
Účinnost
Článek 13
Tato obecně závazná vyhláška nabý-
vá účinnosti dne 1. 1. 2004.

Obecně závazná vyhláška č. 9/2003
o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj

Zastupitelstvo města Kojetín vyda-
lo dne 16. 12. 2003 podle ustano-
vení § 14 odst.2 zákona č. 565/
1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů a v soula-
du s ustanovením § 10 písm.d) a §
84 odst.2 písm.i) zákona č. 128/

2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku.
ČÁST PRVNÍ
Základní ustanovení
Článek 1
(1) Město Kojetín zavádí a vybírá

místní poplatek za provozovaný vý-
herní hrací přístroj.
(2) Výkon správy místního poplatku
provádí Městský úřad Kojetín. Na
řízení o poplatcích se vztahuje zákon
č. 337/1992 Sb., o správě daní
a poplatků, ve znění pozdějších před-

pisů, není-li  zákonem č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů,  stanoveno ji-
nak.
ČÁST DRUHÁ
Článek 2
Předmět poplatku
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Obecně závazná vyhláška č.   11/2003
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Zastupitelstvo města Kojetín vydává
dne 16. 12. 2003, podle ustanove-
ní § 14 odst. 2 zákona ČNR č. 565/
1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů a v soula-
du s ustanovením § 10 písm. d) a §
84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku.
ČÁST PRVNÍ
Základní ustanovení
Čl. 1
(1) Město Kojetín (dále jen „obec“)
vybírá místní poplatek za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů (dále jen „po-
platek“).
(2) Správu poplatku vykonává Měst-
ský úřad  Kojetín  (dále jen správce
poplatku) a v řízení ve věcech poplat-
ku se postupuje podle zákona ČNR
č. 337/1992 Sb., o správě daní a
poplatků, ve znění pozdějších před-
pisů, pokud zákon ČNR č. 565/
1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů, nestano-
ví jinak.
(3) Poplatek se platí obci, na jejímž
území má fyzická osoba trvalý pobyt
nebo se na jejím území nachází stav-
ba určená nebo sloužící k individuální

rekreaci.
ČÁST DRUHÁ
Podrobnosti vybírání poplatku
Čl. 2
Poplatník
Poplatek platí:
a) fyzická osoba, která má v obci
trvalý pobyt; za domácnost může být
poplatek odveden společným zástup-
cem, za rodinný nebo bytový dům
vlastníkem nebo správcem; tyto oso-
by jsou povinny obci oznámit jména
a data narození osob, za které po-
platek odvádějí,
b) fyzická osoba, která má v obci ve
vlastnictví stavbu určenou nebo slou-
žící k individuální rekreaci, ve které
není hlášena k trvalému pobytu žád-
ná fyzická osoba; má-li k této stavbě
vlastnické právo více osob, jsou po-
vinny platit poplatek společně a ne-
rozdílně, a to ve výši odpovídající
poplatku za jednu fyzickou osobu.
Čl. 3
Sazba poplatku
(1) Sazba poplatku na rok činí pro
poplatníka podle čl. 2 písm. a) a b)
této vyhlášky  384,—  Kč a je tvoře-
na:
a) z částky  217,— Kč za poplatníka
a kalendářní rok a
b) z částky 167,- Kč za poplatníka
a kalendářní rok. Tato částka je sta-

novena podle skutečných nákladů
obce předchozího roku na sběr
a svoz netříděného komunálního od-
padu. Skutečné náklady činily 1 086
119,44 Kč a byly rozúčtovány tak-
to:
náklady r. 20021 086 119,44 Kč
počet poplatníků 6509
skut. náklady na poplatníka a rok

166,86 Kč
zaokr. 167,-  Kč
(2) V případě změny místa trvalého
pobytu nebo změny vlastnictví stav-
by, která je určena nebo slouží
k individuální rekreaci v průběhu
kalendářního roku, se uhradí popla-
tek v poměrné výši, která odpovídá
počtu kalendářních měsíců pobytu
nebo vlastnictví stavby v příslušném
kalendářním roce. Dojde-li ke změ-
ně v průběhu kalendářního měsíce,
je pro stanovení počtu měsíců roz-
hodný stav na konci tohoto měsíce.
Čl. 4
Úlevy
(1) Úleva na poplatku se poskytuje
osobám, které prokáží, že se mini-
málně 3 bezprostředně po sobě jdou-
cí kalendářní měsíce v roce nezdržo-
valy v místě svého trvalého pobytu,
a to z důvodu pobytu v zahraničí,
v nemocnici. Úleva se poskytne
v poměrné výši odpovídající počtu

kalendářních měsíců, po které se
osoby nezdržovaly v místě svého tr-
valého bydliště, na dobu, kterou pro-
káží písemným dokladem.  Dojde-li
ke změně v průběhu kalendářního
měsíce, je pro stanovení počtu mě-
síců rozhodný stav na konci tohoto
měsíce.
(2) Vznik nároku na úlevu od poplat-
ku je poplatník povinen oznámit
písemně nebo ústně do protokolu
správci poplatku ve lhůtě do 15 dní
ode dne, kdy nastala skutečnost za-
kládající nárok na úlevu. Tuto sku-
tečnost doloží písemným dokladem.
(3) Zánik nároku na úlevu na poplat-
ku je poplatník povinen oznámit
správci poplatku písemně nebo úst-
ně do protokolu v 15-denní lhůtě ode
dne, kdy nastala tato skutečnost.
Čl. 5
Splatnost
(1) Poplatek je splatný:
a) nejpozději do 28.2.kalendářního
roku   nebo,
b) ve dvou splátkách do  28.2.
a  31.8. kalendářního roku
Splatnost poplatku vyznačí poplat-
ník podle čl. 2 písm. a) v přihlášce
k registraci, která je nedílnou součás-
tí této vyhlášky jako příloha č. 1.
Poplatník podle čl. 2 písm. b) vyznačí
splatnost v přihlášce k registraci, kte-

Poplatku podléhá každý povolený
výherní hrací přístroj.1)1) Zákon
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných
podobných hrách, ve znění pozděj-
ších předpisů
Článek 3
Poplatník
Poplatek platí provozovatel výherní-
ho hracího přístroje.
Článek 4
Ohlašovací povinnost
(1) Poplatník je povinen ohlásit pí-
semně nebo ústně do protokolu
správci poplatku do  5-ti dnů uvede-
ní výherního hracího přístroje do
provozu. Tuto skutečnost doloží pro-
tokolem2). Stejným způsobem a ve
stejné lhůtě je povinen poplatník
ohlásit správci poplatku ukončení
provozu výherního hracího přístro-
je.
(2) Při plnění ohlašovací povinnosti
je poplatník povinen sdělit správci
poplatku název právnické osoby, síd-
lo, identifikační číslo a čísla účtů u
peněžních ústavů, na nichž jsou sou-
středěny peněžní prostředky z její
podnikatelské činnosti.
2)    § 5 vyhlášky č. 223/1993  Sb.,
o hracích přístrojích, ve znění poz-

dějších předpisů
Článek 5
Vznik a zánik poplatkové povinnos-
ti
(1) Poplatek se platí ode dne uvede-
ní povoleného výherního hracího
přístroje do provozu.
(2) Poplatková povinnost zaniká
dnem, ve kterém byl provoz výher-
ního hracího přístroje ukončen.
Článek 6
Sazba poplatku
(1) Sazba poplatku na tři měsíce činí
5.000,- Kč.
(2) Pokud bude výherní hrací přístroj
provozován  po dobu  kratší  než 3
měsíce,  bude poplatek placen v 
poměrné části  odpovídající době
provozu.
Článek 7
Splatnost poplatku
Poplatek je splatný nejpozději 30.
den od počátku uvedení výherního
hracího přístroje do provozu.
ČÁST  TŘETÍ
Ustanovení společná
Článek 8
(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny
(odvedeny) včas nebo ve správné
výši, vyměří obec poplatek plateb-

ním výměrem. Včas nezaplacené
(neodvedené) poplatky nebo jejich
nezaplacenou (neodvedenou) část
může obec zvýšit až na trojnásobek.
Vyměřené poplatky se zaokrouhlují
na celé koruny nahoru.
(2) Pokud poplatník nesplní ve sta-
novené lhůtě svoji oznamovací po-
vinnost vyplývající z této vyhlášky
nebo  uloženou rozhodnutím podle
zákona č. 337/1992 Sb., o správě
daní a poplatků, ve znění pozdějších
předpisů, může mu správce poplat-
ku opakovaně uložit pokutu za ne-
peněžité plnění ve smyslu ustanove-
ní § 37 citovaného zákona. Opako-
vaně lze  pokutu uložit, nevedlo-li
dosavadní uložení pokuty k nápravě
a protiprávní stav trvá.
Článek 9
 (1) Pokud poplatník nesplní svoji
poplatkovou povinnost stanovenou
touto obecně závaznou vyhláškou,
lze dlužné částky vyměřit nebo do-
měřit do 3 let od konce kalendářní-
ho roku, ve kterém poplatková po-
vinnost vznikla.
(2) Byl-li před uplynutím této lhůty
učiněn úkon směřující k vyměření
nebo doměření poplatku, běží tříle-

tá lhůta znovu od konce roku, v němž
byl poplatník o tomto úkonu písem-
ně uvědoměn. Vyměřit nebo domě-
řit poplatek však lze nejpozději do
10 let od konce kalendářního roku,
ve kterém poplatková povinnost
vznikla.
Článek 10
Správce poplatku může na žádost
poplatníka z důvodu odstranění tvr-
dosti poplatek nebo jeho příslušen-
ství zcela nebo částečně prominout.
ČÁST  ČTVRTÁ
Ustanovení zrušovací
Článek 11
Zrušuje se:
a) Obecně  závazná vyhláška č. 1/
1998 o místním poplatku za provo-
zovaný výherní hrací přístroj,  ze dne
27. 1. 1998.
b) Obecně závazná vyhláška  č. 7/
1998, kterou se mění vyhláška č. 1/
1998 o místním poplatku  za provo-
zovaný výherní hrací přístroj, ze dne
5. 8. 1998.
ČÁST  PÁTÁ
Účinnost
Článek 12
Tato obecně závazná vyhláška nabý-
vá účinnosti dne 1. 1. 2004.
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rá je nedílnou součástí této vyhlášky
jako příloha č. 2.
(2) Při vzniku poplatkové povinnosti
po termínech stanovených v odst. 1
tohoto článku, je poplatek splatný
nejpozději do 30 dnů ode dne vzni-
ku poplatkové povinnosti.
Čl. 6
Ohlašovací povinnost
(1) Poplatník podle čl. 2 písm. a) této
vyhlášky je povinen oznámit správci
poplatku veškeré rozhodné skuteč-
nosti pro vznik, změnu nebo zánik
poplatkové povinnosti v důsledku
změny:
- trvalého pobytu  a to nejpozději do
15 dnů, kdy tato skutečnost nastala.
Tyto rozhodné skutečnosti  uvést
v přihlášce k registraci, která je ne-
dílnou součástí této vyhlášky jako
příloha č. 1.
(2) Poplatník podle čl. 2 písm. b) této
vyhlášky je povinen oznámit správci
poplatku veškeré rozhodné skuteč-
nosti pro vznik, změnu nebo zánik
poplatkové povinnosti v důsledku
změny:
- vlastnictví ke stavbě určené nebo

sloužící k individuální rekreaci  a to
nejpozději do 15 dnů ode dne práv-
ní moci rozhodnutí o povolení vkla-
du do katastru nemovitostí, rozhod-
nutí osvědčující vlastnické právo
nebo doručení vyrozumění o změně
vlastnického práva v katastru nemo-
vitostí.  Tyto rozhodné skutečnosti
uvést v přihlášce k registraci, která
je nedílnou součástí této vyhlášky
jako příloha č. 2.
ČÁST TŘETÍ
Ustanovení společná
Čl. 7
(1) Nebude-li poplatek zaplacen včas
nebo ve správné výši, vyměří obec
poplatek platebním výměrem. Včas
nezaplacený (neodvedený) poplatek
nebo jeho nezaplacenou (neodvede-
nou) část může zvýšit až na trojnáso-
bek. Vyměřený poplatek se zao-
krouhluje na celé koruny nahoru.
(2) Pokud poplatník nesplní ve sta-
novené lhůtě svoji oznamovací po-
vinnost vyplývající  z této vyhlášky
nebo uloženou rozhodnutím podle
zákona č. 337/1992 Sb., o správě
daní a poplatků, ve znění pozdějších

předpisů, může mu správce poplat-
ku opakovaně uložit pokutu za ne-
splnění povinnosti nepeněžité pova-
hy ve smyslu ustanovení § 37 cito-
vaného zákona. Opakovaně lze po-
kutu uložit, nevedlo-li dosavadní ulo-
žení pokuty k nápravě a protiprávní
stav trvá.
Čl. 8
(1) Pokud poplatník nesplní svoji
poplatkovou povinnost určenou tou-
to obecně závaznou vyhláškou, lze
dlužné poplatky vyměřit nebo domě-
řit do tří let od konce kalendářního
roku, ve kterém poplatková povin-
nost vznikla.
(2) Byl-li před uplynutím této lhůty
učiněn úkon směřující k vyměření
nebo doměření poplatku, běží tříle-
tá lhůta znovu od konce roku, v němž
byl poplatník  o tomto úkonu písem-
ně uvědoměn. Vyměřit a doměřit
poplatek však lze nejpozději do 10
let od konce kalendářního roku, ve
kterém poplatková povinnost vznik-
la.
Čl. 9
Správce poplatku může na základě

Informace pro občany

Zastupitelstvo města Kojetín vyda-
lo dne 16. 12. 2003 podle ustano-
vení § 14 odst.2 zákona č. 565/
1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů a v soula-
du s ustanovením § 10 písm.d) a §
84 odst.2 písm.i) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku.
ČÁST PRVNÍ
Základní ustanovení
Článek 1
(1) Město Kojetín zavádí a vybírá
místní poplatek ze psů.
(2) Výkon správy místních poplatků
provádí Městský úřad  Kojetín. Na
řízení o poplatcích se vztahuje zákon
č. 337/1992 Sb., o správě daní a
poplatků, ve znění pozdějších před-
pisů, není-li zákonem č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, stanoveno ji-
nak.
ČÁST DRUHÁ
Článek 2
Předmět poplatku
Poplatku podléhají psi starší tří mě-
síců.
Od poplatku je osvobozen držitel
psa, kterým je osoba nevidomá, bez-
mocná 1) a  osoba s těžkým zdra-
votním postižením, které byl přiznán
III. stupeň mimořádných výhod podle
zvláštního právního předpisu, 2) oso-

Obecně závazná vyhláška č. 12/2003
o místním poplatku ze psů

ba provádějící  výcvik psů určených
k doprovodu těchto osob, osoba pro-
vozující útulek zřízený  obcí pro ztra-
cené nebo opuštěné psy nebo oso-
ba, které stanoví povinnost držení a
používání psa zvláštní právní před-
pis.
1) § 2 vyhlášky č. 284/1995 Sb.,
kterou  se provádí zákon o důcho-
dovém pojištění.
2) § 86 zákona č. 100/1988 Sb., o
sociálním zabezpečení, ve znění poz-
dějších předpisů.
Článek 3
Poplatník
Poplatek ze psů platí držitel psa.
Držitelem je fyzická nebo právnická
osoba, která má trvalý pobyt 3) nebo
sídlo na území města Kojetín.
3) Zákon č. 133/2000 Sb., o evi-
denci obyvatel a rodných číslech
a o změně některých zákonů.
Článek 4
Ohlašovací povinnost
(1) Poplatník je povinen ohlásit
správci poplatku písemně nebo úst-
ně do protokolu do 15-ti dnů vznik
své poplatkové povinnosti, tj. dovr-
šení stáří psa tří měsíců nebo zapo-
četí držení psa staršího. Stejným způ-
sobem a ve stejné lhůtě je poplatník
povinen ohlásit zánik své poplatko-
vé povinnosti.
(2) Povinnost ohlásit vznik poplatko-
vé povinnosti má i osoba, která je

od placení poplatku podle zákona
o místních poplatcích nebo podle
této vyhlášky  osvobozena. Důvod
pro osvobození musí poplatník
správci poplatku prokázat.
(3) Poplatník je rovněž povinen ohlá-
sit správci poplatku každou skuteč-
nost, která má vliv na výši jeho po-
platkové povinnosti nebo na vznik a
zánik osvobození, a to do 15 dnů ode
dne, kdy tato skutečnost nastala.
Pokud je poplatník poživatel invalid-
ního, starobního a vdovského důcho-
du nebo vdoveckého důchodu, kte-
rý je jeho jediným zdrojem  příjmů,
anebo poživatel sirotčího důchodu,
sdělí též, zda je jeho důchod jediným
zdrojem příjmů.
(4) Při plnění ohlašovací povinnosti
je poplatník povinen současně sdělit
správci poplatku příjmení, jméno
nebo název právnické osoby, trvalý
pobyt nebo sídlo, rodné číslo nebo
identifikační číslo. Jde-li o právnic-
kou osobu nebo fyzickou osobu, kte-
rá je podnikatelským subjektem, též
čísla účtů u bank, na nichž jsou sou-
středěny peněžní prostředky z její
podnikatelské činnosti.
Článek 5
Identifikace psů
Správce poplatku vydá držiteli psa
evidenční známku pro psa bez ohle-
du na to, zda je poplatníkem nebo
je od poplatku ze psů osvobozen.

Tato známka je nepřenosná na jiné-
ho psa, i kdyby šlo o psa téhož drži-
tele.
Článek 6
Vznik a zánik poplatkové povinnos-
ti
(1) V případě držení psa po dobu
kratší než jeden rok se platí popla-
tek v poměrné výši, která odpovídá
počtu i započatých kalendářních
měsíců.
(2)  Při změně místa trvalého pobytu
nebo sídla, platí držitel psa poplatek
od počátku kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém
změna nastala, nově příslušné obci.
Článek 7
Sazba poplatku
(1) Poplatek činí za kalendářní rok
za psa chovaného na území části
města Kojetín I-Město:
a) je-li pes chován v rodinném domě,
v domě sloužícím k jinému účelu než
k trvalému bydlení, dále v objektu
a zařízení sloužícím k podnikatelské
a jiné výdělečné činnosti fyzické nebo
právnické osoby a zahradě, která
není součástí rodinného domu:
za jednoho psa - 240,- Kč, za dru-
hého a každého dalšího psa 300,-
Kč,
b) je-li pes chován v domě s více než
3 byty:
za jednoho psa 1.500,- Kč, za dru-
hého a každého dalšího psa 2.240,-

žádosti poplatníka z důvodů odstra-
nění tvrdosti poplatek nebo jeho pří-
slušenství zcela nebo částečně pro-
minout.
ČÁST ČTVRTÁ
Přechodné a zrušovací ustanovení
Čl. 10
Vznikla-li poplatková povinnost
k místnímu poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů před účinnosti
této vyhlášky, postupuje se podle
dosavadních právních předpisů.
Čl. 11
Zrušuje se obecně závazná vyhláška
č. 2/2002 o místním poplatku za
provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů
ze dne 10. 12. 2002.
ČÁST PÁTÁ
Účinnost
Čl. 12
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem
1. 1. 2004.
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Kč,
c) jde-li o psa uvedeného v  odst.1
písm.a) a  držitel psa je poživatel in-
validního, starobního a vdovského
důchodu nebo vdoveckého důchodu,
který je jeho jediným zdrojem  pří-
jmů, anebo poživatel sirotčího dů-
chodu:
za jednoho psa 120,- Kč, za druhé-
ho a každého dalšího psa 180,- Kč,
d) jde-li o psa uvedeného  v odst.1
písm.b)  a držitel psa je poživatel in-
validního, starobního a vdovského
důchodu nebo vdoveckého důchodu,
který je jeho jediným zdrojem  pří-
jmů, anebo poživatel sirotčího dů-
chodu:
činí za jednoho psa 200,- Kč, za dru-
hého a každého dalšího psa 300,-
Kč.
(2)  Poplatek činí za kalendářní rok
za psa chovaného na území části
města Kojetín II-Popůvky a Kojetín
III-Kovalovice:
za jednoho psa 120,- Kč, za druhé-
ho a každého dalšího psa 180,- Kč.
(3) V případě, že poplatník je držite-
lem více psů, je pro určení, který je
první rozhodující doba nabytí psa.
Článek 8
Splatnost poplatku
(1) Poplatek je splatný:
a) nečiní-li více než 600,- Kč ročně,
nejpozději do 31. 3. každého roku.

b) činí-li více než 600,- Kč ročně, ve
čtyřech stejných splátkách, vždy nej-
později do 31. 3., 30. 6., 30. 9.
a 31.12. každého roku.
  (2) Vznikne-li poplatková povinnost
po termínu splatnosti, je poplatek
splatný nejpozději do 15 dnů ode
dne, kdy povinnost poplatek platit
vznikla.
Článek 9
Osvobození
(1) Od poplatku je osvobozen držitel
psa, kterým je :
a) člen mysliveckého svazu a plní
v organizaci funkci myslivecké strá-
že4), osvobození však přísluší jen na
jednoho psa, další chovaný pes se
počítá jako druhý a další,
b) člen Kynologického klubu, jehož
pes má  vykonanou zkoušku dle plat-
ných zkušebních řádů pro působnost
v celé ČR (Zkušební a soutěžní řád
pro sportovní výcvik psů v České
republice (Českomoravská kynolo-
gická unie) a Pokyny pro mezinárod-
ní pracovní kynologii FCI). Osvobo-
zení však přísluší jen na jednoho psa,
další držený pes se počítá jako dru-
hý a další,
c) město Kojetín a organizace a zaří-
zení, jejichž zřizovatelem a zaklada-
telem je město Kojetín.
(2) Nárok na osvobození od poplat-
ku ze psů je držitel  povinen proká-

zat ve lhůtě do 31.3. každoročně,
mimo držitele uvedeného pod písme-
nem c)  tohoto odstavce.
(3) Osvobození od poplatku zaniká,
zanikne-li důvod k osvobození.
4) Zákon č. 449/2001 Sb., o mysli-
vosti, ve znění pozdějších předpisů
ČÁST  TŘETÍ
Ustanovení společná
Článek 10
(1)Nebudou-li poplatky zaplaceny
(odvedeny) včas nebo ve správné
výši, vyměří obec poplatek plateb-
ním výměrem. Včas nezaplacené
(neodvedené) poplatky nebo jejich
nezaplacenou (neodvedenou) část
může obec zvýšit až na trojnásobek.
Vyměřené poplatky se zaokrouhlují
na celé koruny nahoru.
(2) Pokud poplatník nesplní ve sta-
novené lhůtě svoji oznamovací po-
vinnost vyplývající z této vyhlášky
nebo  uloženou rozhodnutím podle
zákona č. 337/1992 Sb., o správě
daní a poplatků, ve znění pozdějších
předpisů, může mu správce poplat-
ku opakovaně uložit pokutu za ne-
peněžité plnění ve smyslu ustanove-
ní  § 37 citovaného zákona. Opako-
vaně lze pokutu uložit, nevedlo-li
dosavadní uložení pokuty k nápravě
a protiprávní stav trvá.
Článek 11
(1) Pokud poplatník nesplní svoji

poplatkovou povinnost stanovenou
touto obecně závaznou vyhláškou,
lze dlužné částky vyměřit nebo do-
měřit do 3 let od konce kalendářní-
ho roku, ve kterém poplatková po-
vinnost vznikla.
(2) Byl-li před uplynutím této lhůty
učiněn úkon směřující k vyměření
nebo doměření poplatku, běží tříle-
tá lhůta znovu od konce roku, v němž
byl poplatník o tomto úkonu písem-
ně uvědoměn. Vyměřit nebo domě-
řit poplatek však lze nejpozději do
10 let od konce kalendářního roku,
ve kterém poplatková povinnost
vznikla.
Článek 12
Správce poplatku může na žádost
poplatníka z důvodu odstranění tvr-
dosti poplatek nebo jeho příslušen-
ství zcela nebo částečně prominout.
ČÁST  ČTVRTÁ
Ustanovení zrušovací
Článek 13
Zrušuje se Obecně závazná vyhláška
č. 3/1997 o místních poplatcích,  ze
dne 19.8.1997.
ČÁST  PÁTÁ
Účinnost
Článek 14
Tato obecně závazná vyhláška nabý-
vá účinnosti dne 1. 1. 2004.

Ing. Jiří Šírek, místostarosta
Ing. Mojmír Haupt, starosta

První rok současného volebního
období  byl z pohledu volených or-
gánů, to znamená zastupitelstva
a rady města, rokem úspěšným. Jako
velmi výhodné pro další rozvoj na-
šeho města se ukázalo vymezení nej-
větších problémů spojených
s životem našich občanů v Kojetíně
a možnost dlouhodobě a systematic-
ky se připravit na jejich řešení.
V jednotlivých oblastech života Ko-
jetína se podařilo plnit úkoly vytyče-
né v programu rozvoje na celé vo-
lební období následovně:

Správa města
- Na prvních zasedáních nově zvole-
ných zastupitelských orgánů města
byly ustaveny čtyři výbory zastupitel-
stva města – kontrolní, finanční a dva
osadní (pro místní části Kovalovice
a Popůvky). Do jejich činnosti je za-
pojeno pět členů zastupitelstva měs-
ta a dalších deset občanů z Kojetína
a obou místních částí.  Rada města
má jako své poradní orgány celkem
deset komisí, v nichž se na řízení
a řešení záležitostí Kojetína podílí cel-
kem 71 občanů, a další dva zvláštní

Zpráva o plnění programu hospodářského, sociálního a kulturního rozvoje
města Kojetín v roce 2003

orgány – povodňovou komisi a ko-
misi péče o rodinu a děti, ve kterých
je 14 členů.
- Zaměstnanci městského úřadu se
průběžně zdokonalují ve svých zna-
lostech a zvyšují svou kvalifikaci
(ukončení studia VOŠ Vyškov a zís-
kání titulu Dis 1x; zkoušky odborné
způsobilosti 2x; školení, semináře,
kurzy atd. – i pro ředitele a účetní
příspěvkových organizací). Podrob-
ně hodnotí tuto oblast zpráva o vý-
konu státní správy.

Hospodaření města
- Město i příspěvkové organizace
hospodařily v roce 2003 podle
schválených, vyrovnaných rozpočtů.
Rozpočet města po třech rozpočto-
vých opatřeních skončil v příjmech
a výdajích ve výši 165.484 tis. Kč.
V závěru roku připravovala pracov-
ní skupina jmenovaná radou města
návrh rozpočtu na rok 2004. Jed-
notlivé dílčí rozpočty příspěvkových
organizací byly konzultovány
a upřesňovány s jejich řediteli.
- Veškeré nakládání s majetkem  je
vždy řádně připraveno, zveřejněno

a schváleno   voleným pravomocným
orgánem města.
- Hospodaření městem zřízeného
podniku, Technisu Kojetín spol.
s r.o., bylo pravidelně hodnoceno
a výsledky jsou obsaženy jak ve vý-
roční zprávě, schválené valnou hro-
madou této společnosti v dubnu
2003, tak i v hodnotící zprávě před-
ložené zastupitelstvu města v prosin-
ci minulého roku. Je reálný předpo-
klad, že plánovaný hospodářský vý-
sledek ve výši 180 tisíc Kč bude spl-
něn.
- V průběhu roku byla finanční ká-
zeň a nakládání s veřejnými finanč-
ními prostředky pravidelně kontro-
lovány jednak finančním a kontrol-
ním výborem, a jednak vnitřní kont-
rolou městského úřadu. Kontrolami
nebyly zjištěny závažné nedostatky
a podobně zněly i závěry a výroky
auditorů, případně pracovníků jiných
kontrolních orgánů. Drobné nedo-
statky byly ihned odstraněny a byla
přijata opatření k zamezení jejich
opakování. Celkem bylo v průběhu
roku provedeno 27 kontrol - z toho
kontrolním výborem 5, finančním

výborem 1, společně oběma výbory
2 a pracovnicí městského úřadu 19.

Sociální politika
- Rada města se pravidelně zabývala
na svých jednáních činností a pro-
blematikou, kterou řešila komise
péče o rodinu a děti.
- Výraznou finanční podporou umož-
nilo Město Kojetín stabilní činnost
a provoz Krizového centra pro mat-
ky s dětmi, které zajišťuje Charita Ko-
jetín.
- Drobnou investicí, vybudováním
venkovní části kanalizace, jsme
umožnili vyřešení havarijního stavu
odkanalizování sídla charity.

Oblast zdravotnictví
- V rámci rozpočtu organizační slož-
ky města – polikliniky, byly prove-
deny drobné opravy stomatologické
ordinace, oplocení a brány na ná-
dvoří, přečerpávání odpadních vod
apod., v celkové ceně téměř 250 ti-
síc Kč.
- V roce 2003 byla v jarním i pod-
zimním období provozována pro
občany Kojetína sauna ve Školním
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statku Kojetín. Vzhledem k vysokým
nákladům pro poměrně malou sku-
pinu občanů s dalším financováním
nepočítáme.

Životní prostředí
- O čistotu města, stav zeleně
a vzhled parků v Kojetíně pečuje
Technis Kojetín spol. s r.o.. Podle
reakcí občanů a návštěvníků města
je úroveň péče velmi dobrá, i když je
řada neukázněných občanů, kteří
svým chováním a jednáním jejich
práci znehodnocují, ať již odhazová-
ním odpadků a nebo venčením psů
na veřejných prostranstvích bez ná-
sledného úklidu exkrementů. Řeše-
ní tohoto problému je ale dlouhodo-
bé a tlak na tuto skupinu spoluobča-
nů musí být vytvářen i ze strany měst-
ské policie.
- Ke zlepšení stavu veřejného pořád-
ku a rozšíření spektra poskytovaných
služeb občanům Kojetína, místních
částí a okolních obcí, přispěje určitě
i vybudovaný sběrný dvůr odpadů,
který byl uveden do provozu 5. 11.
2003 a první ohlasy na jeho otevře-
ní jsou velmi příznivé. Tato investice
ve výši 2,4 mil. Kč byla výrazně pod-
pořena dotací z programu SAPARD
(80 % nákladů, to je cca 1,9 mil. Kč)
a zřízené pracovní místo je finančně
dotováno úřadem práce.
- V měsíci listopadu obdrželo Město
Kojetín, po dlouholetém vyřizování,
rovněž rozhodnutí Ministerstva život-
ního prostředí ČR o poskytnutí úče-
lové dotace ze Státního fondu život-
ního prostředí ČR ve výši 80 %
z předpokládaných nákladů (to je asi
1.266,5 tis. Kč) na revitalizaci ryb-
níku Jordán v Kojetíně, která bude
realizována podle zpracované a ak-
tualizované projektové dokumenta-
ce v roce 2004. Rozpočtové nákla-
dy činí 1.583,1 tis. Kč.
- V průběhu roku 2003 došlo rov-
něž k řadě jednání o možnostech
dobudování kanalizace na území
města. Ministerstvu zemědělství jsme
po projednání v radě města oznámi-
li, že bohužel nemůžeme akceptovat
nabídku Ministerstva zemědělství ČR,
upřesněnou 23.5. 2003, na finan-
cování dle navrženého schématu:
      - 50% úvěr
      - 25% vlastní zdroje
      - 25% dotace
vzhledem ke skutečnosti, že Město
Kojetín není schopno zajistit finan-
cování 75% podílu u tak náročné
investice.

V srpnu 2003 vydalo Ministerstvo
životního prostředí ČR metodický
návod stanovující kriteria pro zařa-
zení vodohospodářských akcí do sku-

pinových projektů spolufinancova-
ných z fondu soudržnosti. Po něko-
lika jednáních na odboru životního
prostředí Olomouckého kraje, za
spoluúčasti odborné firmy (zabývají-
cí se zpracováním investičních zámě-
rů a žádostí) a vedení VaK Přerov
a.s., došlo k dohodě, že zpracování
investičního záměru a žádosti zajistí
v roli investora právě VaK Přerov
a.s., jako vlastník kanalizace a čis-
tičky odpadních vod v Kojetíně. Ten-
to postup byl schválen představen-
stvem VaK Přerov a.s. a bylo zahá-
jeno zpracovávání potřebných pod-
kladů.

Bytová politika
- Hlavní a nejrozsáhlejší investiční
akcí, realizovanou v průběhu celého
roku 2003 byla bezesporu výstavba
32 bytů ve Sladovní ulici. Rada měs-
ta několikrát přímo na stavbě kont-
rolovala postup výstavby, seznámila
se s problémy, které náročnou inves-
tici provázejí a na svých jednáních
rozhodovala o dalším, optimálním
postupu prací. Postup výstavby je
dále pravidelně hodnocen na kont-
rolních dnech (prozatím 28x) za účas-
ti investora, projektantů a zhotovi-
tele. K 31.12. 2003 bylo proplace-
no za stavební práce celkem 37 mil.
Kč z předpokládaných nákladů ve
výši 50 mil. Kč. Výstavba bude do-
končena v prvních měsících roku
2004 a byty budou ihned po kolau-
daci předávány do užívání nájemní-
kům.
- V roce 2003 byla zahájena kom-
pletní oprava bytového domu
v Jiráskově ulici. V první etapě byla
provedena sanace obvodového zdi-
va, položení drenáží ve sklepních
prostorách, oprava svodů a oprava
chodníků v celkové hodnotě 600 tis.
Kč. Dále bude provedena celková
výměna odpadů, výměna oken
a oprava fasády včetně zateplení ští-
tové zdi. Celkem bylo při opravách
a údržbě bytového fondu v roce
2003 proinvestováno téměř 1.200
tis. Kč.
- Ulice Padlých hrdinů, lokalita tzv.
„Bílé domky“, to je letitý problém,
jehož řešení bylo zahájeno v uply-
nulém roce. Postupně byl uvolněn
bytový dům č. p. 932, byl vyřazen
z bytového fondu a zbourán. Násled-
ně byl téměř úplně uvolněn další ze
tří zbývajících domů č.p. 975 a po
přestěhování poslední rodiny bude
i tento zchátralý dům zdemolován.
Je předpoklad, že úbytkem obyvatel
dojde k výraznému zlepšení pořád-
ku v této lokalitě.
- Počátkem roku, podobně jako

v minulých letech, poskytlo Město
Kojetín 14 žadatelům výhodné půjč-
ky z fondů určených pro rozvoj byd-
lení v celkové výši 1.660 tis. Kč.

Investiční výstavba a péče
o majetek města
- V průběhu letních a podzimních
měsíců byla provedena první etapa
oprav Základní školy na náměstí Míru
v Kojetíně. Objem této investice byl
15 mil. Kč a kromě oprav podlah,
elektroinstalací, sociálních zařízení,
byla vyměněna všechna okna a opra-
vena velká část fasády. Na základě
žádosti a investičního záměru před-
loženého Ministerstvu financí ČR
byla poskytnuta Městu Kojetín na rok
2004 další účelová dotace ve výši 15
mil. Kč pro dokončení celkové opra-
vy školy.
- Obdobně byla zpracována studie,
investiční záměr a žádost o poskyt-
nutí státní dotace na opravu kojetín-
ské sokolovny, neboť celkový stav
budovy rekonstrukci nutně vyžadu-
je. I tato žádost byla díky dobré spo-
lupráci s poslanci PS PČR z Kojetína
kladně vyřízena a v současné době
probíhá zpracování projektové doku-
mentace. Rada města schválila jako
dodavatele projektové dokumentace
firmu CAD Projekt Plus s.r.o. Pros-
tějov. Celková rekonstrukce budovy
a kurtů (předpoklad nákladů 19 mil.
Kč) bude provedena v roce 2004.
- Olomoucký kraj poskytl, na zákla-
dě žádosti Města Kojetín, Základní
umělecké škole Kojetín účelovou
dotaci ve výši 200 tis. Kč na dokon-
čení opravy střechy a opravu sociál-
ního zařízení. Opravy byly provede-
ny v roce 2003. Postupně bude
ovšem třeba do této budovy dále in-
vestovat, případně hledat řešení pře-
vodu nebo směny tohoto majetku
Města Kojetín s Olomouckým kra-
jem, který je zřizovatelem ZUŠ Ko-
jetín.
- V průběhu roku bylo postupně do-
vybaveno Vzdělávací a informační
centrum Kojetín (Okresní dům)
v Kojetíně. Díky poskytnuté neinves-
tiční dotaci ve výši 3 mil. Kč byly
novým nábytkem vybaveny obě od-
dělení knihovny včetně internetu pro
veřejnost, obrazárna a muzeum
a zázemí pro pracovnice knihovny
a MěKS. Nyní bude záležet právě na
MěKS, jakým způsobem a v jakém
rozsahu bude „kojetínský okresní
dům“ dál využíván.
- V roce 2003 byly zpracovány stu-
die, resp. projekty, k územnímu ří-
zení na opravu místních komunikací
v ulici Husova a silnice, spojující uli-
ce Křenovskou a Padlých hrdinů,

kolem průmyslových podniků
v Kojetíně.

Pro obě uvedené investiční akce
se bude město, prostřednictvím žá-
dostí, ucházet o spolufinancování
z programu PHARE 2003, který
bude vyhlášen v I. pololetí 2004.

Vzdělávání, kultura, sport
- Město Kojetín jako zřizovatel pří-
spěvkových organizací v oblasti škol-
ství a kultury – mateřské školy, zá-
kladních škol, městského domu dětí
a mládeže, městského kulturního
střediska a školní jídelny, prostřed-
nictvím rady města a jednotlivých
odborů Městského úřadu Kojetín,
velmi intenzívně s těmito organiza-
cemi spolupracuje.  Formou příspěv-
ku na provoz umožňuje další rozvoj
jejich činnosti a pořádáním společ-
ných porad a seminářů a dalšími
kontakty dochází k výměně informa-
cí nutných k naplňování jejich poslá-
ní.  O péči a zvelebení budov (ZŠ,
sokolovna) již byla zmínka a postup-
né opravy budou pokračovat
i v příštích letech.
- Stejně jako v předchozích letech
poskytlo Město Kojetín příspěvky na
činnost sportovním oddílům a nezis-
kovým organizacím v celkové výši
650 tis. Kč.
- Město Kojetín bylo, jako již tradič-
ně, spolupořadatelem Kojetínských
hodů, které postupně získaly charak-
ter regionální kulturní akce.

Veřejný pořádek
- Zastupitelstvo města Kojetín na
svém zasedání dne 17. 6. 2003 vy-
dalo Obecně závaznou vyhlášku
č. 3/2003 k zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku při po-
řádání veřejných produkcí hudby
a k ochraně před hlukem a vibrace-
mi. Jejímu vydání předcházela dlou-
há diskuze v orgánech města a ná-
sledné společné jednání s provozo-
vateli restauračních zařízení na úze-
mí města, kteří s určitým omezením
provozní doby v nočních hodinách
nesouhlasili. Podstatné bylo ale zjiš-
tění, že při dodržování stanovené
provozní doby nedocházelo k delik-
tům spojeným s poškozováním ma-
jetku města, rušení nočního klidu
v centru města atd.. Od 1. 10. 2003
nabyla platnost novela zákona č.
258/2000 Sb., o ochraně veřejné-
ho zdraví, kterou zákonodárci záměr-
ně zrušili část § 6 uvedeného záko-
na. Právě tato zrušená část poskyto-
vala naší vyhlášce oporu a zákonný
podklad.  V současné době je proto
na zvážení, zda vyhlášku zrušit nebo
ji upravit tak, aby alespoň částečně,
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v souladu se zákonem o obcích, po-
máhala řešit problematiku veřejné-
ho pořádku v našem městě.
- V souvislosti s problematikou ne-
kázně některých řidičů na území
města, užíváním a rozšiřováním psy-
chotropních látek a další pouliční kri-
minality byli na jednání rady města
30.10. 2003 přizváni ředitel Okres-
ního ředitelství PČR Přerov JUDr.
Zlámal, náměstek ředitele JUDr. Till

Informace pro občany
a velitel Obvodního oddělení PČR
Kojetín npor. Petřek. Při diskuzi se
členy rady města došlo k výměně
názorů a informací o problémech
a možnostech řešení uvedené trest-
né činnosti a přestupků.
- V průběhu roku přijala rada města
usnesení o posílení kolektivu stráž-
níků městské policie, došlo ke zříze-
ní nového místa a přijetí zájemce
o tuto práci. V současné době je již

po absolvování kurzu zařazen do sys-
tému služeb.
- Město Kojetín navázalo smluvní
vztah s útulkem pro psy v Kroměříži
a během roku byli odchyceni a za
úplatu do tohoto zařízení umístěni tři
volně pobíhající psi.
- Rada města a zastupitelstvo města
byly v průběhu roku informovány o
stavu veřejného pořádku ve městě
veliteli Městské policie Kojetín i Ob-

vodního oddělení PČR Kojetín.

Předložená zpráva je stručným
shrnutím činnosti a výčtem problé-
mů, kterými se volené orgány města
a zaměstnanci Městského úřadu Ko-
jetín zabývali v průběhu roku 2003
a poskytuje základní informace ob-
čanům Kojetína, místních částí
a okolních obcí o životě v Kojetíně,
Kovalovicích a Popůvkách.

V posledních letech došlo
k některým změnám a doplnění pře-
stupkového zákona. Chtěli bychom
vás tímto upozornit zejména na
§ 47b zákona o přestupcích, který
stanovuje, že přestupku se dopustí
ten, kdo:
a) odmítne strpět bezúplatné připev-
nění tabulky s označením ulice nebo
jiného veřejného prostranství na své

žit pokutu až do výše 10.000 Kč.
Dále bychom chtěli zdůraznit § 46

výše uvedeného zákona, který mimo
jiné uvádí, že přestupkem proti po-
řádku ve věcech územní samosprá-
vy je porušení povinností stanove-
ných v obecně závazných vyhláškách
obcí a krajů vydaných na úseku je-
jich samostatné působnosti. Za ten-
to přestupek lze uložit pokutu do

nemovitosti nebo v blízkosti tabulky
s označením umístí jiný nápis,
b) úmyslně poškodí, odstraní nebo
zakryje tabulku s označením ulice
nebo jiného veřejného prostranství,
c) neoznačí budovu čísly popisnými,
d) neudržuje čistotu a pořádek na
svém nebo jím užívaném pozemku
tak, že naruší vzhled obce.
Za takový přestupek může obec ulo-

30.000 Kč. Přehled všech platných
obecně závazných vyhlášek Města
Kojetín najdete na interne-
tových stránkách Města Kojetín
www.kojetin.cz.

Hana Rohová
pracovnice odboru VVŠK MěÚ

Kojetín

Upozornění na některé změny a doplnění přestupkového zákona

Zastupitelstvo města Kojetín
schválilo v roce 2001 na základě
zákona č. 185/2001 Sb. o odpa-
dech a změně některých dalších zá-
konů, ve znění pozdějších předpisů
Obecně závaznou vyhlášku č. 4/
2001, kterou se stanoví systém shro-
mažďování sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů vznikajících na území
města Kojetín, včetně systému na-
kládání se stavebním odpadem vzni-
kajícím na území města Kojetín (OZV
o provozu systému) a na ni navazují-
cí Obecně závaznou vyhlášku o míst-
ním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů (OZV o místním po-
platku).

První z uvedených OZV  o provo-
zu městského systému stanovuje ja-
kým způsobem je možné v našem
městě nakládat s odpady a jaké jsou
povinnosti osob na území města při
nakládání s odpady. Na základě pí-
semné smlouvy s Městem Kojetín se
do městského systému  mohou za-
pojit  také právnické osoby a fyzické
osoby oprávněné k podnikání.

Tato OZV byla na konci roku
2003 doplněna o možnost využívá-
ní Sběrného dvora občany  v rámci
městského systému.

Druhá OZV o místním poplatku
navazuje na OZV o provozu systé-
mu a stanovuje místní poplatek, kte-

rým je provoz systému hrazen.
Město Kojetín od 1. 1. 2002 při-

stoupilo k vybírání místního poplat-
ku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy třídění a využí-
vání komunálních odpadů, které
umožnila novela zákona č. 565/
1990 Sb. o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů.

Povinnost hradit poplatek mají
podle obecně závazné vyhlášky
schválené Zastupitelstvem města
Kojetín všechny osoby s trvalým po-
bytem na území města, cizinci
s trvalým pobytem ve městě a fyzic-
ké osoby, které vlastní na katastrál-
ním území Kojetín, Popůvky u Koje-
tína a Kovalovice u Kojetína stavbu
určenou nebo sloužící k individuální
rekreaci.(obecně závazná vyhláška
č. 11/2003  pro rok 2004 je
v plném znění zveřejněna  v tomto
čísle Kojetínského zpravodaje).

V roce 2002  byl poplatek stano-
ven ve výši 360,- Kč na poplatníka
ročně. Náklady na provoz systému
činily 2,700 tis. Kč. Poplatníci uhra-
dili celkem  2 180 tis Kč.  Úhradu
poplatku neprovedlo k  31.12.2002
360 poplatníků a  správce poplatku
evidoval dluh ve výši  132 tis  Kč –
v průběhu roku 2003 byla snížena
dlužná  částka  o  38 tis. Kč.

Pro rok 2003 nebyla provedena
změna výše poplatku.  Náklady na
provoz systému činily 2,920,- tis. Kč.
Poplatníci uhradili  2,190 tis. Kč

a správce poplatku   eviduje  dluh ve
výši téměř 290 tis. Kč (včetně dluhu
z roku 2002). Poplatkovou povin-
nost nesplnilo v roce 2003 téměř
700 poplatníků.

Úhrada poplatku není jediným
příjmem, je nutné dodat, že od doby
platnosti OZV o provozu systému se
do městského systému zapojili také
podnikatelé a příjmy z fakturace jsou
součástí městského systému (v roce
2003 se jednalo o částku 220 tis.
Kč). Současně jsou příjmem města
příspěvky společnosti EKO-KOM
a.s., s kterou v červnu 2002 Město
Kojetín uzavřelo  Smlouvu o zajiště-

Poplatek pro rok 2004
činí 384,- Kč na poplatníka/rok

Splatnost poplatku pro rok 2004:

roční úhrada - splátka do 28. 2. 2004
pololetní úhrada - splátka do 28. 2. 2004

- splátka do 31. 8. 2004

Úhradu poplatku proveďte přímo
v pokladně Města Kojetín

pondělí, středa .... od 8:00 – 12:00.... od 13:00 – 16:30
úterý, čtvrtek ...... od 8:00 – 11:00

ní zpětného odběru a recyklaci od-
padů z obalů. (v roce 2003 činil pří-
spěvek 200 tis. Kč).  Náklady, které
převyšují tyto příjmy jsou hrazeny
z rozpočtu města.
      Vzhledem k vysokému nárůstu
neplatičů bude město od roku 2004
nuceno využít veškerých zákonných
sankcí k vymáhání poplatku po splat-
nosti (od 1.1.2004 je možné na zá-
kladě novely zákona č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozd. předpisů zvýšit  sankce a po-
platek po splatnosti je možné navý-
šit z dříve možných 50% až o troj-
násobek poplatku).

Informace k poplatkům za odpady
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Gymnázium Kojetín KOJETíN

Vánoční akademie

Dne 19. prosince 2003 se už tradičně konala
vánoční akademie Gymnázia Kojetín. Letos byla
trochu netypická, protože zcela chyběl pěvecký
sbor p. prof. Matějčka. Ten vystoupí až na akade-
mii veřejné po úplném uzdravení sbormistra.

Zpěv byl nahrazen pohybem v tanečním rytmu.
Vystoupily zde mladší žákyně s několika taneční-
mi čísly, nechyběl ani hip hop těch starších. Di-
váky upoutal zejména disco tanec v podání mis-
tryně světa Pavlíny Benešové.

Zhlédli jsme rovněž divadelní vystoupení – ten-
tokrát scény z televizního seriálu Přátelé a v druhé

MěDDM Kojetín

části programu pak parodii Fausta v úpravě i po-
dání Honzy Vojance a Markéty Opravilové. (Vel-
kou oporou jim byla, jako každý rok, p. prof. Ml-
čochová).

Sváteční atmosféru dala celé akademii pěvec-
ká a hudební vystoupení studentů od primy po
oktávu.

Novinkou byla zdařilá módní přehlídka „barok-
ních“ paruk, které vyrobily z papíru studentky ter-
cie pod vedením p. prof. Trávníčkové. Doplnily
je i „barokními“ oděvy.

O zábavu se postaraly i mažoretky. Tentokrát
jsme mohli spatřit i několik chlapců – a šlo jim to!

V průběhu celé akademie se domáhal „Ježíšek“

rozdávání dárků, ale pohádka v podání moderá-
tora ho na chvíli vždy uspala. Nakonec se však
„Ježíšek“ prosadil a rozdal malé dárečky alespoň
učitelům.

Nechybělo ani poděkování a pochvala studen-
tům, kteří úspěšně reprezentují naši školu
v různých soutěžích a vyhlášení ankety o nejoblí-
benějšího učitele a o miss a „missáka“ gymnázia.
Na závěr všem zahrála dívčí rocková skupina
NENDE.

Myslím, že i tato akademie se zdařila a to nej-
lepší (pokud vše půjde podle plánu) uvidíte 4. břez-
na v 17 hodin na akademii veřejné.

J. Rotreklová

Znáte zákony?
Dodržujete je?

„Je za pět minut dvanáct, je nejvyšší čas do-
držovat zákony.“

Od února do poloviny května 2004 se koná
postupová soutěž pro žáky 6.- 9. tříd základních
škol na téma dodržování zákonů a zejména pod-
pory zákona, jež zvyšuje hranici pro prodej tabá-
kových výrobků z 16 na 18 let.

Soutěž „Paragraf 11/55“ proběhla od roku
2001 v 6 krajích České republiky.
V letošním roce se uskuteční v podobě školních,
oblastních a krajských kol souběžně v Olomouc-
kém a Libereckém kraji.

Pětičlenná družstva budou ve třech bodovaných
kolech hledat a řešit problémy s porušováním zá-
konů, ve čtvrtém soutěžit ve zručnosti a v pátém
kole odhadovat na fotografiích nebo na živých fi-
gurantech, kdo z nich dosáhl 18 let.

Finále soutěže se uskuteční v polovině května
2004 na půdě Senátu Parlamentu České republi-
ky. Součástí soutěže jsou besedy se starosty,
hejtmany, poslanci a senátory o vytváření a dodr-
žování zákonů.

Postupovou soutěž „Paragraf 11/55“ iniciova-
la Aliance Zákon 18, která si klade za cíl zvyšovat
právní vědomí dětí a vyvolat diskuzi nad  novelou
zákona, přijatou v roce 2000, jenž zvyšuje hrani-
ci pro prodej tabákových výrobků z 16 na 18 let.
Organizátorem soutěže je občanské sdružení AISIS
a oblastním koordinátorem je Městský dům dětí
a mládeže Kojetín.

Školní kola budou probíhat na těchto vytypo-

vaných školách Přerovska:
19. 2. 2004 ZŠ B. Němcové, Přerov
24. 2. 2004 ZŠ Tovačov
25. 2. 2004 ZŠ J. A. Komenského,

Přerov - Předmostí
27. 2. 2004 ZŠ nám. Míru Kojetín
4. 3. 2004 ZŠ Struhlovsko, Hranice
5. 3. 2004 ZŠ Svat. Čecha Kojetín
Na základě výsledků každá ZŠ vyšle 1 družstvo
do oblastního kola, které proběhne v sále Měské-
ho kulturního střediska (na sokolovně) 31.března
2004.

O výsledcích  školních kol na kojetínských ZŠ
získáte  informace v příštím vydání Kojetínského
zpravodaje.

Ahoj kluci a holky,

MěDDM vyhlašuje  v pondělí 2. února 2004
výtvarnou soutěž na téma

„MÁME RÁDI ZIMU“
- Vyjádřete na výkres A 4 libovolnou výtvarnou
technikou, co máte rádi na ročním období - zimě.
- Na zadní stranu výkresu uveďte své jméno a pří-
jmení, adresu, věk , školu, kterou navštěvujete.
- Svá díla přineste do 16. února 2004 na MěD-
DM Masarykovo nám. 52, Kojetín
Věkové kategorie:
I. děti od 3 do 6 let
II. od 7 do 12 let
III. od 13 do 15 let
Všechna umělecká díla budou ohodnocena a vy-
stavena v prostorách MěDDM od 23. 2. 2004
do 27. 2. 2004, vítězové každé kategorie obdrží
věcnou odměnu.
Středa 4. 2. 2004 „ŠIJEME PLYŠÁKY…“

- ve 14. 00 hod. na MěDDM Ztracená ulice si
ušijete plyšové a textilní  hračky podle vlastní fan-
tazie
- akce pro děvčata i chlapce
- „plyšáka“ můžete využít jako dárek ke dni zami-
lovaných, pro radost i potěšení  maminky, kama-
ráda...
- vezměte s sebou: nitě, centimetr, špendlíky, jeh-
ly.

CELOROČNÍ SOUTĚŽ
probíhá od září 2003 do června 2004
Vždy 1 x za měsíc máte za úkol odpovědět na
otázku, vyplnit soutěžní lístek a ten odevzdat  na
MěDDM  Masarykovo nám. 52, Kojetín.
Každé kolo má svého vítěze, který postupuje do
hlavního slosování.
To proběhne v červnu 2004 na akci „LÉTO
S KOVBOJEM“.

Pro školy, děti a mládež připravujeme od února

VÝUKOVÉ PROGRAMY
z oblasti výchovy k zodpovědnému partnerství
a sexuálnímu zdraví.
Témata programů:

DOSPÍVÁNÍ A ZÁZRAK ŽIVOTA
Beseda pro žáky 6. tříd, dvouhodinová, chlapci
a děvčata  odděleně (co je dospívání a co se při
něm děje,tělesné změny u dívek a u chlapců, psy-
chické změny a nové postoje, zdravá sexualita
a její projevy, početí těhotenství, vývoj embrya
a plodu, porod miminka)

ZŠ Sv. Čecha Kojetín
Hurá!  Vyhráli jsme!
 

V úterý 27. ledna 2004 se už po šesté sešli
zástupci Základní školy Sv. Čecha, nám. Míru,
Zvláštní školy a ZŠ Křenovice na sportovním klá-
ní, nazvaném X – boj  žáků 2., 3. a 4. tříd.

V mrazivém dopoledni se nám stala útočištěm
hala SOU v Kojetíně.

Naši borci Jakub Šťastný, Dominik Krátký,
Ondřej Šírek, Jan Zlámal a Michal Macourek vy-
bojovali za mohutného povzbuzování svých spo-
lužáků vytoužené 1. místo. Odměnou jim byly
nejen čokoládové medaile a výborný  dort, ale též
obrovský potlesk diváků a hezké zážitky
z netradičního zápolení, ve kterém předvedli svou
šikovnost, obratnost a smysl pro kolektiv.

Poděkování patří pracovnicím Domečku
v Kojetíně, které toto bezva odpoledne pro děti
připravily a také všem učitelům za morální pod-
poru soutěžících.

Už teď se těšíme na další ročník!

Mgr. Eva Pěchová
 učitelka ZŠ Sv. Čecha
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MěDDM Kojetín

JAK SI NENECHAT UBLÍŽIT!
Beseda pro žáky 7. tříd, dvouhodinová, chlapci
a děvčata dohromady (rozdíly v dospívání chlap-
ců a dívek, jak se pozná, že jsem nemocný/á,
hygiena a péče o zdraví, probuzená sexualita
a co s ní, nebezpečí kolem nás -  pohlavní nemo-
ci, šikana, násilí, sexuální deviace, kdo jsem - se-
bevědomí, kamarádi, rodina)

CHODÍME SPOLU
Beseda pro žáky 8. tříd, dvouhodinová, chlapci a
děvčata dohromady (postoje mužů a žen, fáze vzta-
hu: přátelství, zalíbení, zamilovanost, láska, man-
želství, rozdíl mezi láskou a zamilovaností, pro-
gram a náplň schůzek, chyby ve vztahu).

LÁSKA A SEXUALITA
Beseda pro žáky 9. tříd, dvouhodinová, chlapci
a děvčata dohromady (osobnost člověka, jeho ži-
votní postoj a jeho sebedůvěra ( na co pozor na
diskotékách, v kolektivu, o samotě ), proč lidé
spolu „chodí“ a kdy začít, volba partnera, podle
čeho si vybíráme, sexualita a sex ve vztahu, ne-
bezpečí sexuální nevyváženosti, základy plánová-
ní rodičovství)
Přednášející jsou odborníci z pedagogicko-psycho-
log.poraden.

JAK BÝT PŮVABNÁ
Beseda pro žákyně  8., 9. tříd
I. blok: Kosmetika (péče o pleť- typy pleti + ošet-
ření, tetování, percing, problémy pleti, solárium-
opalování, péče o ruce + tělo, vůně,deo hygiena-
praktická  ukázka)
II. blok: Líčení (postup líčení, co lze líčením upra-
vovat, jak vybrat líčidla, pomůcky na líčení)
III. blok: Kadeřnictví (mytí a ošetřování vlasů, zá-
baly, co je styling, barvení vlasů, problémy a one-
mocnění, jak si vybrat kadeřníka)
IV. blok: Móda (styl, velikost oblečení, pravidla
pro výběr prádla, bot, barevná typologie)
V. blok: Kondice (cvičení, sport a kosmetika, ži-
votospráva, co kazí půvab)
Přednášející jsou odborníci v dané oblasti. Sou-
částí všech bloků „Jak být půvabná“ je praktická
ukázka.
Po domluvě lze jednotlivá témata upravit (25 –
30 dětí na jednu přednášku).
Přednášky jsou pořádány zdarma.

Představujeme zájmové kroužky

Rybář
Pod vedením Mariana Mokryše navštěvují mla-

dí rybáři již třetím rokem. Cílem všech členů krouž-
ku je naučit se rybářský řád, umět poznávat ryby,
rybaření, účast na soutěžích, výstavách, poznává-
ní života okolo vody i ve vodě.

Na ty, co chtěli prázdniny prožít u vody, byl
uspořádám letní rybářský tábor, který i v letošním
roce proběhne v Tovačově.

S rokem 2003 se rybářský kroužek rozloučil
3. ročníkem soutěže „O vánočního kapra“, ve kte-
ré účastníci prokazovali znalosti rybářského řádu,
poznávání ryb, ptáků a rostlin.
A kdo vyhrál?

1. David Korec, 2. Slavomír Ruman, 3. Ladislav
Bradna

Jestli máte rádi přírodu, chcete poznat nové
kamarády, dovědět se o lovu ryb ještě více, jste
srdečně vítáni.
Zájmový kroužek má pravidelné schůzky ve
čtvrtek od 16.00 hod. na MěDDM.

Marian Mokryš, vedoucí ZK

Kalanetika
Proč se nudit, když můžete strávit čas něčím

smysluplným. Chcete – li mít mladé tělo a fantas-
tickou postavu, není nikdy pozdě. Nezáleží na
věku, váze, tělesném stavu. Nejvhodnější cvičení
pro „baculky“. Speciální sestava cviků, které jsou
zaměřeny na jednotlivé partie těla, vám pomo-
hou od bolesti zad, šíjového svalstva, zpevní břis-
ní svalstvo. Udělejte si ze cvičení zvyk a předejde-
te problémům s fyzickou kondicí. Při cvičení na-
berete energii a s ní i duševní svěžest. Čím je
člověk starší, tím víc „rozumného“ pohybu potře-
buje. Nedopusťte, abyste se dostaly do stavu, kdy
se budete s obtížemi pohybovat. Mnoho žen po
padesátce by potřebovalo pod zadek „dynamit“,
aby se rozhýbaly. S pílí a vytrvalostí se určitě vý-
sledek dostaví.

Neseďte u televize a přijďte mezi nás na polikli-
niku v pondělí a čtvrtek v 19. 00 hod.

Míla Vavříková, vedoucí ZK Kalanetika

ÚNOR
20. 2. – 22. 2. 2004
Víkend v Šumperku,

pro mládež 12 – 16 let

KVĚTEN
Putování po Pálavě,

pro mládež 12 – 16 let
(termín bude upřesněn)

Šipky
V klubovně v Dudíkové ulici se schází kluci

a holky v pondělí a ve čtvrtek od 17 hodin, aby si
zahráli šipky.

Členové zájmového kroužku „Mravenčata“ za-
čali trénovat v srpnu roku 2003 a už mají první
trofeje z turnajů. A to je především zásluhou ve-
doucího, pana Aloise Křepelky. Neučí pouze mla-
dé šipkaře, jak házet „dably“, „triply“…  ale
v místnosti, která dříve sloužila jako skladiště, 2x
týdně vytváří příjemné prostředí pro relaxaci
a sport.

Že šipky jsou kolektivní hrou, se přesvědčili
účastníci v pořadí již druhého turnaje v šipkách
pro děti a dospělé, který proběhl 17. prosince
2003 a zúčastnilo se ho 17 dvojic. Konal se
v restauraci Na hrázi v Kojetíně, pod vedením
pana Aloise Křepelky. Hlavní cenou byli kapři,
kteří přihlíželi turnaji ve vaně od začátku až do
konce.

Vítězi se stali Večerka René, Štětkař Marek
a Petrová Vendula  se svými dospělými spoluhrá-
či.

PIONÝRSKÁ SKUPINA KOJETÍN
P Ř E H L E D     P Ř I P R A V O V A N Ý C H     A K C Í

ČERVENEC
1. 7. – 6. 7. 2004

Po krásách Slovenského ráj
pro mládež 14 – 18 let

SRPEN
2. 8. – 14. 8. 2004

Letní tábor v Rajnochovicích
 pro děti a mládež 7 – 16 let
(přihlášky budou k dispozici

 začátkem března 2004)

BLIŽŠÍ INFORMACE: MAREK ŠTĚTKAŘ – TEL: 777 709 432
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Kam za kulturou

Sobota 7. února 2004
✷ O PEJSKOVI A KOČIČCE ✷

Víkendová pohádka pro děti
Začátek: 14.30 hodin, Sokolovna Kojetín

Vstupné: 20,- Kč

Úterý 17. února 2004
✷ OSTEOPORÓZA A JEJÍ LÉČBA ✷

Začátek: 17.00 hodin v sále Sokolovny Kojetín
Studio zdraví LADA a MěKS Kojetín

Vás zvou v rámci osvěty a zlepšení zdravotního
stavu obyvatelstva na přátelské setkání a sezná-

mení s nejnovějšími informacemi v oblasti:
Co dělat, když nás bolí klouby, šlachy a svaly,
zánětlivá onemocnění  pohybového materiálu?

Přednáší: Zdeněk Říha,
středisko přírodní léčby Olomouc

Součástí přednášky ukázka zachycení energetic-
ké disharmonie na jednotlivých orgánech

přístrojem ARTTEST (digitální EAV)
Srdečně zveme Vás i Vaše přátele na cestu za

zdravím a těšíme se na příjemný večer.
Kontakt: 606 345 973

Připravujeme:
MOZEK - JEHO OCHRANA A LÉČBA

(i s obrázky z počítačové tomografie)
Harmonizace hormonálního systému

mužů i žen
PROSTATA A JEJÍ PROBLÉMY

ZDRAVÉ STRAVOVACÍ NÁVYKY
CHOLESTEROL A CO S NÍM?
(ukázky stavu koronárního systému)

GEOPATOGENNÍ ZÓNY A JEJICH VLIV
NA ČLOVĚKA

ELEKTROSMOG A JEHO VLIV NA SLO-
ŽITÉ TĚLESNÉ FUNKCE

! N O V I N K A !

 Středa 18. února 2004
✷ KRAKONOŠŮV KLOBOUK ✷
Pohádka pro děti MŠ a I. stupně ZŠ

i pro rodiče s dětmi
Začátek: 8.15 a 10.00 hodin,

Sokolovna Kojetín
Vstupné: 20,- Kč

Pondělí 1. března 2004
✷ KAMARÁDI ZKOUŠEJÍ POHÁDKY ✷

Pohádka pro děti MŠ a I. stupně ZŠ
i pro rodiče s dětmi

Začátek: 8.15 a 10.00 hodin,
Sokolovna Kojetín
Vstupné: 20,- Kč

17. – 21. 3. 2004
✷ 12. ROČNÍK PŘEHLÍDKY AMATÉR-
SKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ ✷

(Přehled divadelních představení upřesníme.)

zájezd do Prahy na muzikál s nejkrásnějším
hudebně-dramatickým příběhem o lásce

✷ WEST SIDE STORY ✷
V hlavních rolích se představí: Roman Vojtek,

Ilona Kašpárková, Veronika Genzerová-Kauská,
Petr Štěpánek, Vladimír Čech a další…

Sobota 17. dubna 2004, začátek představení
v 15.00 hodin – Kongresový sál

zájezd do Prahy na nejznámější muzikál všech
dob v podání herců Divadla Karlín

✷ ZPÍVÁNÍ V DEŠTI ✷
V hlavních rolích se představí: Martin Dejdar,

Ivana Chýlková, Tereza Duchková, Linda
Stránská, Radoslav Brzobohatý, Ladislav

Županič a další…
Neděle 30. května 2004, začátek představení

v 15.00 hodin – Kongresový sál

- zájezd do Prahy na nejdéle hranou hudební
komedii v historii „Off-Broadway“

✷ MILUJU TĚ, ALE… ✷
V hlavních rolích se představí: Petr Vondráček,
Veronika Polívková, Anna Fliegerová, Tereza

Kostková, Marcel Švidrman, Daniela Šinkorová,
Roman Vojtek a další…

Sobota 5. června 2004 - Palác Blaník Praha

zájezd do Prahy na muzikál všech generací
v režii Filipa Renče
✷ REBELOVÉ ✷

V hlavních rolích se představí: Veronika
a Daniela Tweens Nízlovy, Lukáš Vaculík, Pavel

Vítek, Jiří Helekal, Jan Hrušinský, Monika
Absolonová, Jiří Langmajer, Petr Štěpánek,
Vladimír Brabec, Radka Fišarová a další…

Sobota 19. června 2004, začátek představení
v 15.00 hodin, Divadlo Broadway

Městské kulturní středisko v Kojetíně
zahajuje 3. února 2004

kurz rehabilitačního cvičení
✷ JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ ✷

Součástí kurzu je cvičení CCHI-KUNGU
a TAI-TCHI-CHUANG.

Kurz bude probíhat v prostorách polikliniky
každé úterý od 17.00 do 19.00 hod.

Přihlášky a informace

na všechny akce:

Městské kulturní středisko v Kojetíně,

nám. Republiky 1033 – paní Šimková

tel: 581 76 20 46

M Ě S T S K É   K U L T U R N Í   S T Ř E D I S K O
všechny srdečně zve na tyto akce:

pá ........ 6. 2. ......... 18:00 hod ............... Masters & Commander: Odvrácená strana světa
so ........ 7. 2. ......... 18:00 hod ............... Masters & Commander: Odvrácená strana světa
ne....... 8. 2. ...... 15:00 hod ............. Bijásek - Krtek ve snu
so ...... 14. 2. ......... 18:00 hod ............... Good Bye, Lenin doporučujeme!
ne ...... 15. 2. ......... 18:00 hod ............... Good Bye, Lenin doporučujeme!
ne..... 15. 2. ...... 15:00 hod ............. Bijásek - Jak se Franta naučil bát
ne ..... 22. 2. ...... 15:00 hod ............. Bijásek - Dva Mrazíci
po ...... 23. 2. ......... 18:00 hod ............... Kameňák 2
po .....  23. 2. ......... 20:00 hod ............... Kameňák 2
út ....... 24. 2. ......... 18:00 hod ............... Kameňák 2
út ....... 24. 2. ......... 20:00 hod ............... Kameňák 2
pá ...... 27. 2. ......... 17:30 hod ............... Mezi námi děvčaty doporučujeme!
pá ...... 27. 2. ......... 20:00 hod ............... Láska nebeská
so ...... 28. 2. ......... 17:30 hod ............... Mezi námi děvčaty doporučujeme!
so ...... 28. 2. ......... 20:00 hod ............... Láska nebeská
ne..... 29. 2. ...... 15:00 hod ............. Bijásek - Brundibáři

Kino Tovačov

ÚNOR 2004

Máte zájem dostávat program kina Tovačov přímo do vaší e-mailové schránky?

NAPIŠTE SI O NĚJ NA ADRESU KINO.TOVACOV@ATLAS.CZ

ÚNOR 2004

úterý      17. 2.
20:00

KAMEŇÁK 2

pátek      20. 2.
19:30

MASTER A COMMANDER

pátek      27. 2.
19:30

PRAVIDLA VÁŠNĚ
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Pozvánka na výstavu

DELESTA DESIGN
DELISTATHIS FOTIOS

Narodil se 1961 v Kiatu v Řecku.
Posledních 20 let se zabývá glyptikou,

moderním uměním a výrobou uměleckého
nábytku a doplňků.

Jeho oborem jsou kovy,  popř. kombinace
kovu a dřeva. Začátkem roku 2003 si

otevřel pracovní pole v České republice,
je členem Unie výtvar. Umělců ČR.

G L Y P T I K A
DELISTATHIS FOTIOS
NOVÁ TVÁŘ KOVU

AUTORSKÁ PRODEJNÍ
VÝSTAVA ŘECKÉHO

VÝTVARNÍKA, ČLENA UNIE
VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČR

GALERIE
VZDĚLÁVACÍHO

A INFORMAČNÍHO CENTRA
(OKRESNÍ DŮM)

13. 2. - 15. 3. 2004

VERNISÁŽ
13. 2. 2004

17.00 HODIN
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Historické fotografie našeho města

Masarykovo náměstí z opačné strany v roce 1908 s bývalou panskou
hospodou před její rekonstrukcí do dnešní podobyPohled na střed Masarykova náměstí - ukázka trhů (rok  neznámý)

Wilsonovo (nyní náměstí Míru) náměstí v roce 1940 při pohledu od křižovatky
Hasičská (Židovská, nyní Husova) ulice na pohlednici, letopočet neznámý

Poslední došková chalupa (Čechova) na Závodí

Pohled na bývalý statek (původem z roku 1720). Na fotografii zřejmě z pade-
sátých let 20. století je stavba, která byla zcela odstraněna, na jejím místě stojí
sportovní areál Gymnázia

Naši předkové v příjemném prostředí hotelu Bradna na náměstí v roce 1908
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Kam za kulturou

28. února 2004
Hasičský ples

27. března 2004
Country bál

17. dubna 2004
Dětský karneval

✤ ✤ ✤

✤ ✤ ✤

14. února 2004 – 20.00 hodin
Tradiční Hanácké bál

K tanci a poslechu hraje:
Krojovaná dechová hudba Boršičanka z Boršic

a cimbálová muzika Primáš
Jako host vystoupí:

Dětský hanácký soubor Sluníčko MěDDM Kojetín,
hanácký soubor Kosíř z Kostelce na Hané

Slosovatelná vstupenka:
90,- Kč, místenka: 10,- Kč

Předprodej vstupenek:
MěKS Kojetín – Sokolovna, nám. Republiky 1033 –

paní Šimková, tel: 581 76 20 46

STAVÍTE? OPRAVUJETE?

Zprostředkujeme

velmi výhodně

STAVEBNÍ MATERIÁL.

Pod velkoobchodní cenu.

Volejte:

776 039 903

Vám nabízí vozem LIAZ a nově i AVIA:

- PŘEPRAVU ODPADU KATEGORIE OSTATNÍ A NEBEZPEČNÉ

- PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ O OBJEMU 3-11m3

  NA ODVOZ - STAVEBNÍHO ODPADU (SUTÍ, STŘECH apod.)

 - DOMOVNÍHO ODPADU

!!! VČETNĚ ZNEŠKODNĚNÍ !!!

- KRÁTKODOBÝ I DLOUHODOBÝ PRONÁJEM KONTEJNERŮ

- DOVOZ STAVEBNÍHO MATERIÁLU (PÍSKU, DRTÍ apod.)

- ROZVOZ DUBOVÉHO PALIVOVÉHO DŘÍVÍ

BLIŽŠÍ INFORMACE:

MOBIL 737 316095 - TEL. 573 357101

SOUKROMÁ
KONTEJNEROVÁ AUTODOPRAVA

ROBERT LUČAN

OZNÁMENÍ
SEVEROMORAVSKÉ PLYNÁRENSKÉ A.S.

Pro hlášení poruch plynových zařízení provozovaných Severomorav-
skou plynárenskou a.s. Ostrava slouží pro veřejnost jednotné telefonní
číslo tísňového volání 1239 směrované do sídla pohotovostní služby.  Toto
telefonní číslo je nepřetržitě obsluhováno pracovníkem pohotovostní
služby, který přebírá informace a neprodleně zajišťuje provedení prvot-
ního zásahu.

Sídlo pohotovostní služby provozního střediska Olomouc zajišťující
pohotovostní zásahy v okresech Olomouc a Přerov:

Severomoravská plynárenská a.s.
Provozní středisko Olomouc

Wittgensteinova 6, 772 11 OLOMOUC

V minulém čísle KZ došlo k chybnému uvedení telefonního čísla, tímto se
omlouváme.

Firma RNDr. Rudolf Kalovský

Husova ulice 727, Kojetín

KOPÍROVÁNÍ, KNIHAŘSKÉ PRÁCE

oznamuje svým zákazníkům, že

OD PONDĚLÍ 9. ÚNORA 2004

bude po dobu rekonstrukce domu působit

v ulici Stanislava Masara č. 1354

(bytovka školního statku Kojetín)

K A T O S


